

خبر



تأمین کالاهای اساسی بدون مشکل ادامه دارد

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: کمبود کالای اساسی وجود ندارد، اما اثر تحریم‌ها و شرایط جنگی بر مرادات اقتصادی و زنجیره تأمین طبیعی است و با برنامه‌ریزی تلاش می‌شود این اثرات به حداقل برسد. حمیدرضا رستگار در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت کالاهای اساسی اظهار کرد: اساساً در کشور ما کمبود کالای اساسی به معنای خاص وجود ندارد و بسیاری از نیازهایی که در داخل کشور وجود دارد تولید می‌شود و این تولیدات تأمین‌کننده بخش عمده نیاز داخلی هستند.

وی افزود: در عین حال باید توجه داشت که تحریم‌ها و همین تجاوزات و فشارها باعث شده برخی صنایع تحت تأثیر قرار بگیرند؛ به‌ویژه صنایع پتروشیمی که بر کارگاه‌ها و بنگاه‌های کوچک اثر می‌گذارد. رئیس اتاق اصناف تهران ادامه داد: ما نباید تبعات جنگ را کتمان کنیم؛ واقعیت این است که بخشی از تولیدکنندگان نیاز به کالاهایی دارند که برای تولید، مواد اولیه لازم دارند.

وی گفت: بخشی از کالاها حتی در شرایط عادی هم وارداتی هستند، مثل روغن که امکان تولید صددرد داخلی آن وجود ندارد و در هر شرایطی چه جنگ باشد چه شرایط عادی، نیاز به واردات وجود دارد.

رئیس اتاق اصناف تهران افزود: برای تأمین این نیازها برنامه‌ریزی انجام شده و انجام می‌شود و ما شاهد بودیم که بلافاصله بعد از جنگ، برای برخی کالاهایی که به دلیل تحریم و شرایط جنگی امکان واردات نداشتند، مسیرهای جدید تأمین پیدا شد. بنابراین در برخی موارد مواد اولیه نیاز به واردات دارد این موضوع مدیریت شد و جای نگرانی خاصی وجود ندارد. رستگار در پایان گفت: در مجموع کمبود کالای اساسی در کشور وجود ندارد، اما اثر تحریم‌ها و شرایط جنگی بر مرادات اقتصادی و زنجیره تأمین طبیعی است و با برنامه‌ریزی تلاش می‌شود این اثرات به حداقل برسد و در نهایت با رشد تولید و بهبود شرایط، قدرت خرید مردم نیز افزایش پیدا کند.

تشدید نظارت بر واحدهای صنفی نانوايي

بر اساس اطلاعیه اتاق اصناف ایران بعد از اصلاح قیمت نان در اکثر استان‌ها و با توجه به جایگاه استراتژیک این کالای اساسی در سبد معیشتی خانوار و برای ایجاد آرمش در بازار، صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، پیشگیری از بروز تخلفات احتمالی و تسریع در رسیدگی به گزارش‌ها و شکایات مردمی، طرح تشدید نظارت بر واحدهای صنفی نانوايي اجرا می‌شود. به گزارش ایلنا، در متن این اطلاعیه آمده است: با عنایت به اصلاح قیمت نان در اکثر استان‌های کشور و با توجه به جایگاه استراتژیک این کالای اساسی در سبد معیشتی خانوار و به منظور ایجاد آرمش در بازار، صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و پیشگیری از بروز تخلفات احتمالی و تسریع در رسیدگی به گزارش‌ها و شکایات مردمی، ضروری است با استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی بازرسان اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی ذی‌ربط و نیز هماهنگی با همکاری موثر با سازمان تجارت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان جهادکشاورزی، سازمان تعزیرات حکومتی و سایر مراجع نظارتی در قالب گشت‌های مشترک که ضمن نظارت دقیق بر فرایند تولید و عرضه نان، در صورت مشاهده هر گونه تخلف از جمله عدم تناسب آرد در یافتی با میزان پخت، گران فروشی، کم‌فروشی، عدم رعایت قیمت‌های مصوب، عدم نصب نرخ‌نامه مصوب نان نصب آن در محل غیر قابل رویت، ثبت نادرست تراکنش‌ها در دستگاه کارخوان هوشمند فروش نان، امتناع از عرضه نان درخواستی مشتری (اعم از ساده یا کنجدی)، تولید و عرضه نان‌های نامتعارف به گونه‌ایی که موجب اختلال در عرضه نان متعارف شود، در یافت وجوه غیرمتعارف بابت کیسه پلاستیکی و سایر تخلفات احتمالی، بر خورد قانونی معمول و نتیجه برای انعکاس به مراجع ذی‌صلاح به اتاق اصناف ایران ارسال شود.

همچنین لازم است درباره قیمت‌های مصوب انواع نان، اوزان قانونی چانه، لزوم نصب نرخ‌نامه در محل مناسب و در معرض دید عموم، نحوه صحیح استفاده از دستگاه کارخوان هوشمند فروش نان و ... اقدامات لازم به عمل آید.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

پایان جنگ به منزله آغاز مرحله‌ای دشوار به نام بازسازی برای اقتصاد ایران است؛ مرحله‌ای که موفقیت در آن بیش از هر چیز به نحوه تأمین مالی، مدیریت نقدینگی و انتخاب سیاست‌های اقتصادی درست بستگی دارد تا در کنار بازسازی زیرساخت‌ها و واحدهای تولیدی آسیب‌دیده، از تشدید تورم و بی‌ثباتی اقتصادی جلوگیری شود. اقتصاد ایران در شرایطی وارد دوره بازسازی شده که هم‌زمان با نیاز گسترده به سرمایه‌گذاری برای احیای زیرساخت‌ها و بنگاه‌های تولیدی، با چالش‌هایی همچون تورم مزمن، ناترازی نظام بانکی، محدودیت منابع بودجه‌ای و رشد بالای نقدینگی نیز مواجه است.

بر اساس آمارهای بانک مرکزی، حجم نقدینگی کشور در پایان سال ۱۴۰۴ از ۱۵ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده و طی یک سال تحت تأثیر دو جنگ تحمیلی اخیر و شرایط کشور بیش از ۵۳ درصد افزایش یافته است؛ موضوعی که حساسیت سیاست‌های پولی و مالی را بیش از گذشته افزایش داده است. در چنین شرایطی، هر گونه خطا در تأمین مالی بازسازی می‌تواند به موج جدیدی از تورم و کاهش قدرت خرید خانوارها منجر شود.

در مقابل، اگر منابع موجود اقتصاد به شکل صحیح به سمت تولید هدایت شود، دوره پساجنگ می‌تواند علاوه بر جبران خسارت‌ها، فرصتی برای اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور نیز باشد. در چنین فضایی، مهم‌ترین پرسش پیش‌روی سیاست‌گذاران آن است که چگونه می‌توان هزینه‌های بازسازی و حمایت از تولید را تأمین کرد، بدون آنکه اقتصاد با تورم بیشتر و بی‌ثباتی جدید مواجه شود؟

اقتصاد ایران به سرمایه نیاز دارد، نه نقدینگی داود دانش‌جعفری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی، معتقد است مشکل اصلی اقتصاد ایران در دوره بازسازی، کمبود توان فنی یا اجرایی نیست، بلکه شیوه تأمین منابع مالی است.

به گفته وی، شرکت‌های ایرانی در حوزه‌های صنعتی، انرژی و زیرساختی از تجربه و دانش لازم برای اجرای پروژه‌های بزرگ بر خور دارند و در بسیاری از بخش‌ها نیازی به فناوری خارجی وجود ندارد. آنچه کمبود آن احساس می‌شود، سرمایه‌گذاری و تجهیز منابع مالی است.

از نگاه دانش‌جعفری، اقتصاد ایران بیش از آنکه به نقدینگی تازه نیاز داشته باشد، به سرمایه‌گذاری مولد نیازمند است. به همین دلیل باید منابع موجود از طریق بخش خصوصی، بازار سرمایه و

اصلاح دستورالعمل افت قیمت خودرو به کجا رسید؟

رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی، آخرین جزئیات اصلاح دستورالعمل افت قیمت وسایل نقلیه و چالش‌های قانونی در یافت حق بیمه مربوطه را تشریح کرد.

همواره موضوع «افت قیمت خودرو» پس از حوادث رانندگی و نحوه جبران خسارت آن توسط شرکت‌های بیمه، یکی از دغدغه‌های اصلی زیان‌دیده‌گان بود تا اینکه دستورالعمل افت قیمت خودرو توسط بیمه مرکزی ابلاغ شد دستورالعملی که بنا بود در آن شاهد تغییراتی باشیم؛ در همین خصوص بهروز بستگانی، رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، بیان کرد: یک رای در دیوان عدالت اداری صادر شد که بر اساس آن، بحث سن خودرو در محاسبه افت قیمت حذف و ابطال شد. در واقع یکی از اصلاحاتی که مد نظر ما در آن دستورالعمل بود، بحث افزایش سن بود که حالا با این رای، عملاً محقق شده است.

او در ادامه به گسترش دامنه شمول این قانون اشاره کرد و افزود: «کنکته دیگر، بحث تعمیم افت قیمت به دیگر گروه‌های وسایل

رئیس مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات اقتصادی گفت: یکی از مهم‌ترین ضعف‌های کشور، تورم، گرانی و مشکلات معیشتی مردم است که بخشی از آن به عملکرد دستگاه‌های اقتصادی بازمی‌گردد و هر گونه کوتاهی در این حوزه به معنای کمک به دشمن است.

به گزارش ایرنا، نبی‌اله محمدی شامگاه شنبه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان زنجان با گرمیاداشت یاد و خاطره شهدا و آرزوی سلامتی برای رهبر معظم انقلاب، از حضور گسترده مردم، نیروهای نظامی و انتظامی، مدیران، مسئولان و اقشار مختلف در مراسم تشییع پیکر رهبر شهیدقردانی کرد. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران از ظرفیت‌ها و نقاط قوت فراوانی برخوردار است، گفت: اداره کشور بر محور ولایت فقیه، پشتیبانی مردم، اقتدار نیروهای مسلح، همراهی دولت‌مدیریت منابع ملی و سرمایه‌انسانی از مهم‌ترین نقاط قوت کشور در این زمینه به شمار

سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به سمت پروژه‌های بازسازی هدایت شود.

چاپ پول؛ نسخه‌ای که تورم را تشدید می‌کند
بخش قابل توجهی از اقتصاددانان درباره یک موضوع اتفاق نظر دارند؛ تأمین هزینه‌های بازسازی از محل منابع بانک مرکزی، پرهزینه‌ترین شیوه ممکن است؛ افزایش پایه پولی اگرچه در کوتاهمدت می‌تواند منابع مالی مورد نیاز دولت را فراهم کند، اما در ادامه به رشد نقدینگی، افزایش نرخ ارز، تشدید تورم و کاهش قدرت خرید مردم منجر خواهد شد. دانش‌جعفری نیز تأکید می‌کند استفاده از منابع بانک مرکزی باید آخرین گزینه باشد، زیرا تجربه دهه‌های گذشته نشان داده است که پولی‌سازی هزینه‌های دولت، در نهایت فشار تورمی سنگینی بر اقتصاد وارد می‌کند.

داود دانش‌جعفری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی، معتقد است مشکل اصلی اقتصاد ایران در دوره بازسازی، کمبود توان فنی یا اجرایی نیست، بلکه شیوه تأمین منابع مالی است.

به گفته وی، اگر دولت برای جبران کسری بودجه به استقراض از بانک مرکزی متوسل شود، حتی در صورت بهبود شرایط سیاسی نیز مهار پایدار تورم امکان‌پذیر نخواهد بود. از این‌رو، انضباط مالی، کاهش هزینه‌های غیرضروری دولت و اصلاح نظام بانکی باید هم‌زمان در دستور کار قرار گیرد.

شبکه بانکی؛ حلقه اتصال بازسازی و تولید
در شرایطی که استقراض از بانک مرکزی باید به حداقل برسد، شبکه بانکی مهم‌ترین نقش را در

چاپ پول یا سرمایه‌گذاری؟

اقتصاد ایران در آزمون بازسازی



تأمین مالی اقتصاد بر عهده خواهد داشت با این حال کارشناسان تأکید می‌کنند ما مورت بانک‌ها افزایش نقدینگی نیست، بلکه هدایت منابع موجود به سمت فعالیت‌های مولد است. به بیان دیگر، بانک‌ها باید سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی را تأمین کنند، از صنایع آسیب‌دیده حمایت کنند و منابع لازم برای پروژه‌های زیربنایی را فراهم آورند. این موضوع زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که بدانیم بخش مهمی از نقدینگی کشور امروز در بازارهای غیرمولدی مانند ارز، طلا، مسکن یا دارایی‌های راکد متمرکز شده و سهم محدودی به تولید اختصاص یافته است.

اقتصاددانان معتقدند اگر تنها بخش کوچکی از این منابع به سمت سرمایه‌گذاری مولد هدایت شود، بخش مهمی از نیازهای مالی بازسازی بدون خلق پول جدید تأمین خواهد شد؛ زیرا برآورده‌نشان می‌دهد هدایت تنها پنج درصد از نقدینگی موجود می‌تواند حدود ۷۵۰ هزار میلیارد تومان منابع برای پروژه‌های عمرانی، زیرساختی و تولیدی فراهم کند؛ رقمی که در صورت ایجاد اعتماد و شفافیت، ظرفیت قابل توجهی برای احیای اقتصاد خواهد داشت.

بانک مرکزی؛ ناظر ثبات اقتصاد
تجربه کشورهای مختلف در دوران پس از جنگ نشان می‌دهد حمایت از تولید تنها زمانی موفق خواهد بود که با انضباط پولی همراه باشد؛ به همین دلیل کارشناسان بر هماهنگی کامل میان سیاست پولی بانک مرکزی و سیاست اعتباری شبکه بانکی تأکید دارند. کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها، جلوگیری از اضافه‌برداشت، نظارت بر نحوه

تخصیص تسهیلات، کنترل خلق پول و هدایت اعتبارات به سمت بخش‌های مولد از جمله اقداماتی است که می‌تواند ضمن حمایت از تولید، ثبات اقتصاد کلان را نیز حفظ کند.

ولی‌الله سیف، رئیس کل اسبق بانک مرکزی، استقلال این نهاد را یکی از مهم‌ترین پیش‌نیازهای کنترل تورم می‌داند. به اعتقاد وی، اگر بانک مرکزی تحت فشار دولت برای تأمین کسری بودجه قرار گیرد، نتیجه آن در میان‌مدت افزایش تورم، کاهش ارزش پول ملی و بی‌ثباتی اقتصادی خواهد بود.

اقتصاددانان بر این باورند که بازسازی اقتصاد نباید صرفاً بر منابع عمومی متکی باشد؛ در این رابطه دانش‌جعفری معتقد است بیش از ۹۰ درصد بنگاه‌های آسیب‌دیده متعلق به بخش خصوصی هستند و طبیعی است که این بخش نقش محوری در فرآیند بازسازی ایفا کند. البته تحقق این هدف مستلزم بهبود فضای کسب و کار، کاهش مقررات زائد، تضمین امنیت سرمایه‌گذاری و افزایش اعتماد فعالان اقتصادی است.

در کنار شبکه بانکی، بازار سرمایه نیز می‌تواند با انتشار اوراق ویژه باس‌سازی، ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری تخصصی و جذب منابع خرد، بخشی از نیازهای مالی کشور را تأمین کند و از سوی دیگر، در صورت فراهم شدن بسترهای حقوقی و سیاسی، سرمایه‌گذاری خارجی نیز می‌تواند بخشی از منابع مورد نیاز پروژه‌های زیربنایی را فراهم سازد. تجربه کشورهایی مانند آلمان، ژاپن، کره جنوبی و چین پس از جنگ جهانی دوم نشان می‌دهد بازسازی زمانی به رشد اقتصادی منجر می‌شود که با جذب سرمایه، توسعه صادرات و اصلاحات ساختاری همراه باشد. جمع‌بندی دیدگاه اقتصاددانان نشان می‌دهد بازسازی نباید صرفاً به معنای جبران خسارت‌های جنگ باشد، بلکه می‌تواند به فرصتی برای اصلاح نظام بانکی، بهبود فضای کسب و کار، توسعه بازار سرمایه و افزایش بهره‌وری اقتصاد تبدیل شود.

اقتصاد ایران امروز در برابر دو مسیر قرار گرفته است؛ مسیر نخست، تأمین مالی از طریق چاپ پول و افزایش نقدینگی که به تورم بیشتر، کاهش ارزش پول ملی و افت رفاه عمومی منجر خواهد شد و مسیر دوم، اتکا به سرمایه‌گذاری، مشارکت بخش خصوصی، بازار سرمایه و تأمین مالی غیرتورمی که می‌تواند زمینه‌ساز رشد پایدار باشد.

انتخاب میان این دو مسیر، تنها یک تصمیم اقتصادی نیست؛ بلکه انتخابی راهبردی برای آینده اقتصاد ایران است؛ انتخابی که می‌تواند بازسازی را از یک هزینه سنگین به فرصتی برای نوسازی ساختار اقتصادی و تقویت بنیان‌های تولید کشور تبدیل کند.

فصل جدید توسعه همکاری‌های ایران و ایتالیا در حوزه آب و خاک

در ایران و بازدید از دستاوردها و ظرفیت‌های آب و خاک کشور دعوت به عمل آورد. استفانو یانیری رئیس انجمن کشاورزی ایتالیا با اشاره به ظرفیت‌های انجمن کشاورزی ایتالیا در حوزه‌های علمی، پژوهشی و نرم‌افزاری، از به‌وجود آمدن این فرصت قدردانی کرده و در خصوص فعالیت‌های این انجمن توضیحاتی داد. در این نشست وینبازی صفدر نیازی شهردی معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، استفانو یانیری رئیس انجمن کشاورزی ایتالیا، کیانی‌راد نماینده و سفیر دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان فائو و جمعی از مدیران و متخصصان حوزه آب و خاک و همچنین نمایندگان ای موسسه تحقیقات خاک و آب کشور حضور داشتند. در این نشست طرفین با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی، تخصصی و اجرایی خود، در خصوص آف‌ساز همکاری‌های مشترک در زمینه‌های هوشمندسازی کشاورزی، کشاورزی دقیق و استفاده از فناوری‌های نوین در زمینه مدیریت منابع آب، کودهای زیستی و شیرین‌سازی آب برای مصارف کشاورزی و گلخانه‌ها تأکید کردند و دو شرکت از ۱۹ شرکت بخش خصوصی حاضر در وینباز به معرفی خود و فعالیت‌های تخصصی خود پرداختند.

در استان، پیشرفت‌های انجام شده و حتی در خواست برای تصویب اراضی جدید جهت طرح جوانی جمعیت نیز صورت گرفته است. وی با اشاره به تقویت زیرساخت‌های آموزشی و ورزشی استان، اظهار داشت: تکمیل استخر مجموعه معلم شهر زنجان را در خواست داریم و از وزیر ورزش و دلیل واکف کردن به عهده در تکمیل ورزشگاه ۱۵ هزار نفری و پیست دوچرخه‌سواری زنجان گله‌مند هستیم. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه اگر عواید حاصل از فروش اموال دولتی به استان بازنگردد، انگیزه‌ای برای اجرای طرح مولدسازی باقی نمی‌ماند، گفت: اعتبارات ارزش افزوده، عادلانه‌ترین منبع مالی است که از دیوان محاسبات در خواست داریم بر نحوه هزینه‌کرد این اعتبارات در شهرداری‌ها در پروژه‌های بزرگ مانند تقاطع‌های غیرمسطح نظارت دقیق‌تری داشته باشند.

خبر



اجرای طرح‌های توسعه‌ای سرعت می‌گیرد **شتاب بخشی به توسعه میادین نفتی**
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر شتاب بخشی به توسعه میادین نفتی و جمع‌آوری گازهای مشعل تأکید کرد. به گزارش تسنیم، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در نشست با مدیران شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، بر تسریع اجرای طرح‌های توسعه‌ای، رفع موانع پروژه‌ها، افزایش تولید و شتاب بخشی به اجرای طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل به عنوان یکی از اولویت‌های راهبردی صنعت نفت تأکید کرد.

در این نشست، آخرین وضعیت طرح‌ها، پروژه‌ها و قراردادهای در دست اجرا در حوزه توسعه میادین نفت و گاز مورد بررسی قرار گرفت و راهکارهای رفع موانع مالی و قراردادی پروژه‌های اولویت‌دار به منظور تسریع در روند اجرا و تحقق اهداف تولید مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. بررسی روند توسعه و افزایش ظرفیت تأسیسات زودنصب شونده (skid mounted)، پیگیری قراردادهای پروژه‌های در دست اقدام، بررسی وضعیت مزایده‌های فروش گازهای مشعل و همچنین ارزیابی آخرین وضعیت قراردادهای سرمایه‌گذاری جمع‌آوری گازهای مشعل با سرمایه‌گذاری هلدنیک خلیج فارس از دیگر محورهای این نشست بود.

حمید بوداشاره به وضعیت قراردادهای مرتبط با حفاری اظهار کرد: آخرین شرایط دکل‌های حفاری بخش خصوصی و امکان‌سنجی تأمین دکل برای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب مورد بررسی قرار گرفته است.

وی با تأکید بر اهمیت اجرای طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل، این موضوع را از اولویت‌های اصلی صنعت نفت برشمرد و گفت: از آنجاکه رییس جمهوری را به تسریع در اجرای این پروژه‌ها تأکید دارد، همکاران ما در مناطق نفت‌خیز جنوب همه ظرفیت‌های فنی، اجرایی و مدیریتی را برای تحقق اهداف تعیین‌شده بسیج کرده‌اند.

بود همچنین بر ضرورت تقویت سرمایه‌انسانی متناسب با برنامه‌های توسعه‌ای پیش‌رو، تأمین به‌موقع کالا و تجهیزات مورد نیاز عملیات حفاری و اجرای طرح‌های توسعه میادین نفت و گاز تأکید کرد. در ادامه این نشست، پروژه‌های مرتبط با جمع‌آوری گازهای همراه و راهکارهای تسریع در اجرای آن‌ها به صورت ویژه بررسی شد و مدیران حاضر گزارشی از آخرین وضعیت پیشرفت این پروژه‌ها و اقدامات انجام‌شده ارائه کردند.

عرضه بزرگ‌ترین نیروگاه بادی در فراپورس

زمانی که این نیروگاه توسط سهامدار عمده دولت دریافت شد ۳۸ مگاواتی بود در سال ۱۴۰۳ به ۸۳ مگاوات رسید و طبق برنامه تدوین شده در سال ۱۴۰۶ به ظرفیت ۹۲.۲ مگاوات خواهد رسید. به گزارش ایلنا، کمپوتر زمانی در نشست عرضه نیروگاه بادی منجیل در فراپورس با بیان اینکه اولین توربین بادی‌ساز خاورمیانه در سال ۷۳ به ظرفیت ۵۰۰ کیلووات ساعت در منجیل نصب شد و ایران را بعنوان پیشروترین کشور خاورمیانه در توسعه نیروگاه بادی معرفی کرد، اظهار داشت: منجیل اولین و بزرگ‌ترین نیروگاه بادی کشور است که در بورس عرضه می‌شود.

وی با بیان اینکه قرارداد خرید تضمینی از سال ۹۷ به مدت ۲۰ سال با سالیانه منعقد شد، افزود: زمانی که این نیروگاه توسط سهامدار عمده دولت دریافت شد ۳۸ مگاواتی بود در سال ۱۴۰۳ به ۸۳ مگاوات رسید و طبق برنامه تدوین شده در سال ۱۴۰۶ به ظرفیت ۹۲.۲ مگاوات خواهد رسید. مدبرعامل نیروگاه منجیل با اعلام اینکه قرارداد خرید ۲ دستگاه توربین جدید منعقد شده است، گفت: در ادامه این پروژه برنامه داریم که تا ۱۴۰۷ تا به ظرفیت ۱۴۰ مگاوات برسیم.

وی با بیان اینکه اگر توربین‌ها در ارتفاع بالاتر نصب شوند به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات هم خواهیم رسید، تصریح کرد: اکنون توربین‌ها در ارتفاع ۲۲۰ تا ۴۷ متر نصب شده‌اند، نصب در ارتفاع بالاتر کمک می‌کند ظرفیت نیروگاه را افزایش دهیم عبارت دیگر با ۳ برابر شدن ووش باد در ارتفاع بالاتر تولید انرژی ۸ برابر خواهد شد.

زمانی شرکت سازنده نیروگاه را vestas دانمارک اعلام کرد و گفت: شرکت یاد شده جزء ۷ شرکت برتر دینارند در دنیااست که از این تعداد ۶ شرکت به دلیل حجم تولید بالا و آزارزن چینی هستند وی افزود: ما برای توسعه نیروگاه ناید تصمیم بگیریم که با کدام شرکت ادامه دهیم اگر تحریم اجازه دهد قطعا با شرکت دانمارک کی vestas پروژه را توسعه خواهیم داد.



شایلی قزایی
News kasbokar@gmail.com

وزارت کار از تغییر رویکرد حمایت از مشاغل خانگی خبر داد؛ رویکردی که علاوه بر افزایش تسهیلات، بر بازسازی، صادرات، فروش آنلاین با هوش مصنوعی، رتبه‌بندی محصولات و تسهیل ضمانت وام برای دهک‌های پایین متمرکز است.

به گزارش ایسنا، مشاغل خانگی دیگر قرار نیست فقط با پرداخت وام و صدور مجوز تعریف شوند. وزارت

تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای بسته‌ای جدید برای توسعه این بخش خبر داده که از رتبه‌بندی و

استانداردسازی محصولات تا بازسازی، صادرات، فروش آنلاین با کمک هوش مصنوعی و افزایش

تسهیلات را در بر می‌گیرد؛ برنامه‌ای که به گفته معاون اشتغال وزارت کار، اعتبارات آن در دو سال



ایران چهاردهمین تولیدکننده گندم جهان

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد در برآورد جدید خود از وضعیت تولید گندم در سطح جهان، پیش‌بینی کرد که ایران در جایگاه چهاردهمین تولیدکننده بزرگ جهان باقی خواهد ماند. به گزارش ایسنا، در تازه‌ترین گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو)، پیش‌بینی شده است که تولید گندم در ایران با رشدی قابل توجه به ۱۳.۷ میلیون تن خواهد رسید. با توجه به افزایش بارش‌ها در زمستان و بهاری که گذشت، در برآورد‌های داخلی نیز همین میزان تولید پیش‌بینی شده بود. فاو در گزارش خود اعلام کرده است که با توجه به تولید ۱۲ میلیون تن گندم در سال گذشته، ایران با ۱۴.۲ درصد افزایش، رتبه دوم از نظر رشد در تولید را دارد. در این فهرست، ترکیه با رشد ۲۶.۷ درصدی در جایگاه اول است. امسال چین با تولید ۱۴۰ میلیون تن گندم بزرگ‌ترین تولیدکننده جهان خواهد بود و اتحادیه اروپا با تولید ۱۳۶.۲ میلیون تن و هند با تولید ۱۲۰.۲ میلیون تن در رده‌های دوم و سوم آمریکا، کانادا، استرالیا، پاکستان، ترکیه، اوکراین، آرژانتین، ازبکستان و قزاقستان به‌گزارش‌های بعدی هستند و ایران همانند پارسال چهاردهمین تولیدکننده گندم جهان خواهد بود. فاو کاهش تجارت کود شیمیایی در تنگه هرمز را که به دلیل جنگ افروزی آمریکا و متحدانش رخ داده است، عامل کاهش ۳.۸ درصدی تولید گندم در سطح جهان دانسته و پیش‌بینی کرده است که تولید گندم آمریکا نیز افت ۲۱ درصدی خواهد داشت. بر اساس پیش‌بینی فاو، تولید گندم آمریکا امسال ۲۱.۳ درصد کاهش خواهد یافت و به ۴۲.۵ میلیون تن خواهد رسید. تولید گندم قزاقستان نیز در این سال، ۲۲.۲ درصد و آرژانتین ۱۹.۴ درصد و اتحادیه اروپا ۵.۶ درصد کاهش خواهد یافت.

نسخه جدید برای رونق مشاغل خانگی صادر شد

از خانه تا بازار؛ فروش کالا با هوش مصنوعی

رشد ۱۴۰ درصدی منابع مشاغل خانگی در دو سال

گذشته سه برابر شده و به بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.

سیدمالک حسینی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برنامه‌های وزارتخانه در حوزه مشاغل خانگی، اظهار کرد: موضوع مشاغل خانگی، حتی در شرایطی غیر جنگی نیز یکی از اولویت‌های جدی کاری ما بوده و در برنامه‌های وزارتخانه و مجلس نیز بر آن تأکید شده است. قانون مشاغل خانگی که در سال ۱۳۸۹ تصویب شد، سبب شده است این حوزه از معدود مشاغل کوچک دارای قانون مشخص باشد و این نقطه قوت آن محسوب می‌شود. با وجود همه زحماتی که از سال ۱۳۸۹ تا ۱۴۰۳ کشیده شده بود، در این دوره، یکی از چالش‌های موجود این بود که مشاغل خانگی به عنوان یک رکن موثر در اشتغال‌های کوچک، آن‌گونه که باید دیده نشده بود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در مورد مجوزهایی که نیاز به ارجاع به دستگاه تخصصی



دارند نیز معمولاً فرایند در بازای کمتر از دو ماه انجام می‌شود. در یک فرایند کاری فشرده طی یک سال گذشته، داده‌های مشاغل خانگی پاکسازی شده و از سرور قبلی به سرور جدید انتقال داده شده است. ۲۴۵۶۰۰۰ (دو میلیون و چهارصد و پنجاه و شش هزار) مجوز داریم که داده‌های برخط اخذ شده از دستگاه ملی مجوزها تا کنون ۱۶۶۰۶۱۸۱۰ (یک میلیون و هشتصد و ده هزار و ششصد و شانزده) راقطعی تأیید می‌کند. درباره سایر مجوزها نیز که مربوط به دوره صدور دستی هستند، در حال صحت‌سنجی داده‌ها هستیم تا اطلاعات آنها نیز تکمیل شود. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در میان بیش از ۶۰۰ رشته کسب‌وکار در حوزه مشاغل خانگی فراوانی ها متفاوت هستند، توضیح داد: برای مثال، حوزه پوشاک، مجموعه صنایع دستی از جمله چرم، سفال و سایر رشته‌هایی که نیاز به ارجاع به دستگاه تخصصی

حسینی در ادامه درباره فروش آنلاین نیز گفت: همزمان با اجرای این برنامه، مذاکراتی را با سکوهای فروش خرد که به صورت آنلاین فعالیت می‌کنند، آغاز کرده‌ایم. این مذاکرات با همکاری اتحادیه کسب‌وکارهای اینترنتی و مجموعه‌های فعال این حوزه در حال انجام است و توافقات بسیار خوبی نیز پیش رفته است. امیدواریم به زودی پس از اجرای آزمایشی این همکاری‌ها با برخی از سکو‌ها، بتوانیم آن را به صورت گسترده عملیاتی کنیم. یکی از مشکلات اصلی مشاغل خانگی و کسب‌وکارهای خرد برای حضور در این پلتفرم‌ها، دسترسی محدود و نداشتن توان لازم برای تولید محتوا، تصویربرداری از محصولات، روایت با معرفی محصول و عرضه مناسب

حمایت‌های دولت مؤثر نبوده است

مهاجرت اجباری مستاجران

نایب‌رئیس اتحادیه املاک گفت: تورم اجاره‌بها باعث مهاجرت مستاجران شده و حمایت‌های دولت چندان مؤثر نبوده است. داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به افزایش جابجایی مستأجران به دلیل رشد اجاره‌بها، اظهار کرد: مهاجرت مستأجران از محله‌های محل سکونت خود به مناطق دیگر، نشان‌دهنده کاهش توان مالی خواروا هست. افزایش اجاره‌بها با درآمد مستأجران همخوانی ندارد و بسیاری از آن‌ها دیگر توان ماندن در محل سکونت قبلی خود را ندارند. وی با انتقاد از عملکرد سیاست‌های حمایتی دولت افزود: حمایت‌هایی که باید از مستأجران صورت می‌گرفت، کارآمد نبوده است. تعیین سقف افزایش اجاره‌بها در عمل از سوی بسیاری از مالکان رعایت نمی‌شود و تسهیلات ودیعه مسکن نیز نتوانسته پاسخگوی نیاز مستأجران باشد.

وی با بیان این که تنها بخش اندکی از مستأجران موفق به استفاده از تسهیلات ودیعه شده‌اند، تصریح کرد: برآوردها نشان می‌دهد کمتر از پنج درصد مستأجران توانسته‌اند از این تسهیلات بهره‌مند شوند و این میزان در مقایسه با جمعیت چند میلیونی مستأجران، بسیار ناچیز است. نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: تورم اجاره‌بها باعث مهاجرت مستاجران شده و حمایت‌های دولت چندان مؤثر نبوده است. داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به افزایش جابجایی مستأجران به دلیل رشد اجاره‌بها، اظهار کرد: مهاجرت مستأجران از محله‌های محل سکونت خود به مناطق دیگر، نشان‌دهنده کاهش توان مالی خواروا هست. افزایش اجاره‌بها با درآمد مستأجران همخوانی ندارد و بسیاری از آن‌ها دیگر توان ماندن در محل سکونت قبلی خود را ندارند. وی با انتقاد از عملکرد سیاست‌های حمایتی دولت افزود: حمایت‌هایی که باید از مستأجران صورت می‌گرفت، کارآمد نبوده است. تعیین سقف افزایش اجاره‌بها در عمل از سوی بسیاری از مالکان رعایت نمی‌شود و تسهیلات ودیعه مسکن نیز نتوانسته پاسخگوی نیاز مستأجران باشد.

وی با بیان این که تنها بخش اندکی از مستأجران موفق به استفاده از تسهیلات ودیعه شده‌اند، تصریح کرد: برآوردها نشان می‌دهد کمتر از پنج درصد مستأجران توانسته‌اند از این تسهیلات بهره‌مند شوند و این میزان در مقایسه با جمعیت چند میلیونی مستأجران، بسیار ناچیز است.

گزارش ماینرهای غیرمجاز چقدر پاداش دارد؟

نیاز دارد که این میزان معادل مصرف برق حدود ۳۵ هزار واحد مسکونی در یک شبانه‌روز برآورد می‌شود. مدیرعامل شرکت توانیر نیز با تأکید بر تأثیر مقایله با مراکز استخراج غیرمجاز رمزارز بر کاهش بار شبکه برق اعلام کرده است که مصرف برق یک دستگاه ماینر می‌تواند معادل مصرف چندین سامانه خورشیدی کوچک باشد. به گفته وی، شناسایی و جمع‌آوری این تجهیزات، ظرفیت قابل توجهی را برای تأمین برق مشترکان و بخش‌های مولد کشور آزاد می‌کند.

در همین راستا، برخورد با مراکز استخراج غیرمجاز رمزارز در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و این وزارتخانه اعلام کرده است به گزارش‌های مردمی که منجر به شناسایی و کشف این مراکز شود، تا سقف تعیین‌شده پاداش پرداخت خواهد شد.

بر این اساس، برای تشویق مشارکت شهروندان در شناسایی مراکز استخراج

آن بود. در جلسات متعددی که برگزار کردیم، به تفاهم بسیار خوبی رسیدهایم و امیدوارم بتوانیم آغاز رسمی این طرح را در تیرماه اعلام کنیم. براساس این برنامه، در یک زیرساخت مشخص، پلتفرم مشخص یا پایگاه داده واحد، صاحبان کسب‌وکار می‌توانند تصاویر محصولات و اطلاعات و توضیحات مربوط به محصولات خود را بارگذاری کنند.

معاون وزیر کار با بیان اینکه درباره استفاده از ابزارهای جدید تولید محتوا به تفاهم رسیده‌ایم و توافق اولیه نیز با این پلتفرم‌ها انجام شده است، توضیح داد: ایده محوری که ابتدا از سوی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در نشست ۲۲ اردیبهشت سال جاری مطرح شد این است که

ایجاد زیرساخت فعالیت مشاغل خانگی

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

از گذشته بحث مشاغل خانگی در کشور مطرح بود. چون مازفریت‌های اشتغال کوچکی داریم و هزینه تأمین کسب و کار در کشور بالا است و برای برخی از کسانی که تمایل دارند خود بتوانند کارهایی را انجام دهند و کسب درآمد کنند، مسیر خوبی است و دولت به همین کار توصیه داشت. کارهای مربوط به صنایع دستی و هنرهای بومی و ابداعات و اختراعاتی که افراد می‌توانند خود داشته باشند و امکان پیگیری این کارها در خارج از خانه به دلیل پرهزینه بودن و نیاز به سرمایه بالا ممکن نیست. کارهایی نیز صورت گرفته و در مقاطعی هم در این دولت و هم در دولت‌های گذشته برنامه‌هایی برای این کار تدوین شده است و حتی بحث مشاغل خانگی در ردیف حمایت‌های تسهیلات بانک‌ها قرار گرفت ولی موفق نبود.

شاید دلایل متعدد باشد. یکی از دلایل می‌تواند این باشد که ما نتوانسته‌ایم این مشاغل را به درستی تعریف کنیم. چون کالایی که در خانه تولید می‌شود باید بازار دقیق و مشخصی داشته باشد. اینکه این‌ها باید یا در بازار داخلی عرضه بشود یا صادرات شوند یا اینکه باید در مقطعی دست به این کارها زد که گردشگر در کشور رفت و آمد دارد.

چون بخشی از کسانی که تمایل دارند تولیدات مشاغل خانگی را خریداری کنند توریست‌ها هستند که مابین فرصت را بارها در کشور از دست دادیم و شرایط کشور نیز به آن دامن زد اما فرصتی فراهم شده تا از امکان مشاغل خانگی استفاده کنیم.

کار در خانه در عین حال که مزایایی دارد معایبی به دنبال خواهد داشت؛ چون برخی مشکلات را در کانون خانواده ایجاد می‌کند و تعارض و تراجمی را برای همسایگان ایجاد می‌کند. پس باید حواسمان باشد که مشاغلی را در خانه پیگیری کنیم تا که از این دو مشکل اساسی را که در خانه و خانواده ایجاد تنش می‌کند پرهیز شود.

در حال حاضر کارآفرینی اجتماعی علاوه بر ایجاد شغل، زمینه‌ساز فعالیت‌های مختلف برای بخش‌های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی است. تأکید می‌شود امروز بیش از کارآفرینی تجاری، نیازمند کارآفرینی اجتماعی در بخش‌های مختلف هستیم.

همانطور که کارآفرینان اقتصادی در بخش‌های مختلف، فرصت‌های مختلفی کشف می‌کنند در بخش‌های اجتماعی نیز این امر باید در دستور کار قرار بگیرد. به این معنا که چگونه کارآفرینان اقتصادی با ایجاد شرایط جدید و کشف فرصت‌ها و ایجاد روش‌های نوین می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی با بهره‌وری کامل داشته باشند و رونق اقتصادی ایجاد کنند. این موضوع در بخش اجتماعی نیز باید به منصفه ظهور برسد، چرا که کارآفرینان اجتماعی می‌توانند جامعه را دچار تحول کنند و انسجام آفرین باشند.

رشد ۱۳ درصدی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی

این نظر قرار داشته‌اند. آنگناد در گزارش خود از رشد ۱۳ درصدی در سال ۲۰۲۵ به یک میلیارد و ۶۲۷ میلیون دلار رسید. به گزارش تسنیم، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (آنگناد) جدیدترین گزارش خود از سرمایه‌گذاری خارجی در جهان را که مربوط به سال ۲۰۲۵ است منتشر کرده و بر اساس آن، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان طی سال میلادی گذشته رشد ۶ درصدی نسبت به سال قبل از آن داشته و به رقم ۱۶۲۴ میلیارد دلار رسیده است.

رشد سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در سال ۲۰۲۴ به یک میلیارد دلار در سال ۷۲۳ و از ۶۹۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ به ۷۲۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۵ رسیده است. این رقم برای کشورهای در حال توسعه فقط ۲ درصد بوده است. سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در سال متوالی در ۲۰۲۵ رشد داشته است. در سال ۲۰۲۴ نیز سرمایه‌گذاری خارجی وارد شده به ایران با رشد ۲ درصدی همراه شده بود.

به گزارش اقتصاد معاصر، ایران از نظر میزان سرمایه‌گذاری جذب‌شده در سال ۲۰۲۵ در رتبه ۸۱ جهان در مقایسه با ۲۰۱ کشور قرار گرفته؛ یعنی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران طی این سال بیشتر از ۱۲۰ کشور جهان بوده است. ایران حتی از برخی کشورهای اروپایی از جمله دانمارک، اسلواکی، لتونی، استونی، اسلونی، بلاروس، بوسنی و هرزگوین و ایسلند، سرمایه‌گذاری بیشتری در سال ۲۰۲۵ جذب کرده است. سرمایه‌گذاری جذب‌شده در ایران طی این سال همچنین بیشتر از الجزایر، لیبی، تونس، میانمار، سریلانکا، ارمنستان، آذربایجان، بحرین و کویت بوده است. بر اساس گزارش آنگناد، ایران همچنین طی سال میلادی گذشته، ۱۰۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در خارج انجام داده؛ این رقم برای سال پیش از آن، ۸۹ میلیارد دلار اعلام شده بود که بنابراین رشد ۱۷ درصدی داشته است.

اقتصاد پسا جنگ نیازمند ثبات، جراحی ساختاری و بازسازی اعتماد سرمایه‌گذاران است

و مقررات، نیاز به تصمیم‌های سخت وجود دارد و طبیعی است که در برابر برخی از این تصمیم‌ها مقاومت‌هایی شکل بگیرد. با این حال باید کار درست انجام شود؛ حتی اگر در کوتاه‌مدت فشارهایی ایجاد کند. اگر تصمیم‌های سخت گرفته نشود و اصلاحات اصولی صورت نگیرد، قطعاً نمی‌توان انتظار رشد، توسعه و پیشرفت اقتصادی داشت. عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: بستر فعالیت برای فعال اقتصادی باید فراهم شود و پیش‌بینی‌پذیری در اقتصاد افزایش یابد. اجرای این اصلاحات طبیعی‌اً با مقاومت‌هایی همراه خواهد بود، اما اراده و عزم لازم برای انجام آن باید وجود داشته باشد.

سرمایه‌گذاری و جذاب‌تر کردن بخش‌های واقعی و مولد اقتصاد، در کنار کاهش جذابیت فعالیت‌های غیرمولد و واسطه‌گری، از جمله اقداماتی است که می‌تواند مسیر رشد و توسعه اقتصادی را هموار کند. در این میان، بنگاه‌هایی که در این دوره آسیب دیده یا متحمل خسارت شده‌اند نیز باید هرچه سریع‌تر به مدار فعالیت بازگردند. این‌ها از جمله نکات مهم و کلیدی است که در شرایط کنونی باید مورد توجه قرار گیرد. از گون درباره موانع پیش‌روی دولت برای تحقق این اهداف گفت: در حوزه داخلی، اقداماتی وجود دارد که باید به‌درستی انجام شود. در حوزه هدفمند یارانه‌ها، انرژی، قیمت‌گذاری و اصلاح قوانین

ایجاد اشتغال و توسعه صادرات کند. همچنین در کنار مسائل خارجی، یک بحث مهم دیگر اصلاحات داخلی است که باید از سوی دولت و مجلس با تعامل و هماهنگی دنبال شود. به گفته این فعال اقتصادی، بهبود فرآیندها، ارتقای فضای کسب‌وکار، پرهیز از دخالت‌های غیر ضروری دولت در اقتصاد، کاهش قیمت‌گذاری دستوری، کنترل تورم و سایر اصلاحات ساختاری از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد.

عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: رفع قوانین و مقررات زائد، تسهیل بستر سرمایه‌گذاری داخلی، حفظ سرمایه‌های موجود، توسعه

اخبار

روسیه استارلینک رادار او کر این مختل می کند

به گفته اپراتور پهپادهای اوکراینی نیروهای روسیه تلاش دارند با استقرار محموله‌ها و نصب سامانه‌های قدرتمند اخلاگر، اینترنت ماهواره‌ای استارلینک را مختل و با حملات پهپادی اوکراین مقابله کنند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، توسعه پهپادهایی در اوکراین که قادرند اهدافی را در ده‌ها کیلومتری پشت خطوط مقدم با دقت و هزینه کم هدف قرار دهند و اغلب از طریق شبکه استارلینک هدایت می‌شوند، ماهیت جنگ در این کشور را دگرگون کرده است. اوکراین در سال جاری میلادی طی کارزاری هماهنگ برای انجام حملات میان‌برد، خطوط تدارکاتی، تأسیسات ذخیره‌سازی سوخت، سامانه‌های پدافند هوایی و مراکز فرماندهی روسیه را هدف قرار داده است.
بااین وجود چهار تن از فرماندهان و خلبانان یگان پهپادی اوکراین فاش کردند روسیه در حال توسعه روش‌های متعددی برای مقابله بااین حملات میان‌برد است. به گفته آنها روش‌های روسیه برای محافظت از سوخت و سایر تدارکات نظامی، اقدامات وسیعی را از جمله استفاده از دستگاه‌های پیشرفته اخلاگر الکترونیکی برای مسدود کردن ارتباطات مورد استفاده جهت هدایت پهپادها، شامل می‌شود. روسیه این دستگاه‌های اخلاگر از نزدیک شهرها و تأسیسات نظامی نصب کرده است. به عنوان مثال برخی سامانه‌ها قادرند عملکرد شبکه «ستارلینک» را مختل کنند.
بیشتر مأموریت‌های میان‌برد اوکراین با استفاده از استارلینک انجام می‌شود که به اپراتور امکان می‌دهد از راه دور با پهپاد ارتباط برقرار کند. حال آنکه پیش‌تر تصور می‌شد این ابزارها تا حد زیادی در برابر اختلال مصون هستند.

«سرگی سکرسنتوف»، مشاور وزارت دفاع اوکراین اعلام کرد روسیه در حال استقرار سامانه‌ای اخلاگر به نام «ولنا کوپول گارانت» (Volna Kupol Garant) است که شناسایی با قدرت کافی برای بی‌ثبات کردن اتصال استارلینک در منطقه‌ای به وسعت حدود ۲۰ کیلومتر مربع امنتشر می‌کند. وی افزود: تاکنون حدود ۱۰ مورد از این سامانه‌ها شناسایی شده‌اند. با این حال، خود این سامانه نیز هدفی مهم برای یگان‌های پهپادی اوکراین محسوب می‌شوند. در این میان ایلان ماسک مدیر ارشد اسپیس ایکس دسترسی نیروهای روسی به استارلینک را قطع کرده است تا مانع از استفاده مسکو از این شبکه در حملات پهپادی خود شود. شرکت اسپیس‌کس و وزارت دفاع روسیه به درخواست‌ها برای اظهار نظر در مورد این گزارش پاسخی ندادند.

روبات انسان‌نما برای نخستین بار جراحی کرد

یک روبات انسان‌نما برای نخستین بار موفق به انجام عمل جراحی شد که دستاوردی مهم در زمینه روباتیک و خدمات درمانی به حساب می‌آید.

به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، این روبات با همکاری جراحان دانشگاه کالیفرنیا در سن دیگو (UC San Diego)، با موفقیت عمل برداشتن کیسه صفرا را انجام داد.

دوربات انسان‌نما در یک عمل دیگر کنار یکدیگر کار کردند و به عمل برداشتن کیسه صفرا به روش لاپاراسکوپی که نوعی جراحی کم‌تهاجمی با استفاده از برش‌های کوچک و دوربین است را انجام دادند. هر دو عمل، یک آزمایش اولیه برای اثبات عملی بودن این فناوری (Proof of concept)، روی پستانداران غیر انسانی انجام شد.

«مایکل پیپ» عضو هیات علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو یکی از مولفان ارشد این پژوهش می‌گوید: این تحقیق نشان می‌دهد روبات‌های انسان‌نما آینده‌ای عملی و امیدوارکننده در حوزه جراحی دارند. روبات‌های انسان‌نمایی که از راه دور هدایت می‌شوند یا به‌صورت خود کار عمل می‌کنند، ظرفیت بالایی برای افزایش دسترسی بیماران به جراحی‌های حیاتی دارند. این فناوری به کاهش بحران نظام سلامت، نفع‌نادر آمریکا بلکه در سراسر جهان، کمک کند».

پژوهشگران و رای این دستاورد، معتقدند روبات‌های انسان‌نما در مقایسه با سیستم‌های تخصصی جراحی روباتیک که هم‌اکنون مورد استفاده قرار می‌گیرند، مزایای قابل توجهی دارند. این روبات‌ها معمولاً هزینه تولید کمتری دارند، استقرار آن‌ها در مناطق دورافتاده آسان‌تر است و از نظر انجماد طیف گسترده‌ای از عمل‌های جراحی و وظایف مختلف، انعطاف‌پذیری بسیار بیشتری دارند.

«شانگلی لیو»، استادنار جراحی دانشکده پزشکی دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو یکی دیگر از نویسندگان ارشد این پژوهش هدایت روبات را از راه دور بر عهده داشت، می‌گوید: هزینه این روبات‌ها تنها کسری از هزینه سیستم‌های جراحی روباتیک رایج است و فضای بسیار کمتری را در اتاق عمل اشغال می‌کنند. به همین دلیل می‌توان آنها را به راحتی در مناطق روستایی، میدان‌های نبرد و حتی مأموریت‌های فضایی به کار گرفت.
در یکی از آزمایش‌ها، یک تیم مشترک متشکل از یک روبات انسان‌نما و یک جراح انسانی که نقش دستیار را ایفا می‌کرد، با موفقیت عمل برداشتن کیسه صفرا را انجام داد. این روبات‌ها که «سرجی» (Surge) نام گرفته‌اند، هم‌اکنون توسط جراحان آموزش دیده از راه دور کنترل می‌شوند، اما پژوهشگران امیدوارند با پیشرفت هوش مصنوعی، در آینده بتوانند این عمل‌های جراحی را به‌صورت کاملاً خودکار انجام دهند.

تأکید ایران و روسیه بر گسترش همکاری‌های هوش مصنوعی ودولت الکترونیک

معاون وزیر ارتباطات از توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه‌های دولت الکترونیک، هوش مصنوعی، امنیت سایبری و تحول دیجیتال با روسیه خبر داد. به گزارش مهر، محمدحسن صدر، معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، از دیدار با معاون وزیر توسعه دیجیتال، ارتباطات و رسانه‌های جمعی روسیه در حاشیه اجلاس گفت‌وگوی جهانی حکمرانی هوش مصنوعی خبر داد و گفت دو طرف درباره توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه‌های دولت الکترونیک، امنیت سایبری و هوش مصنوعی، ارتباطات دیجیتال گفت‌وگو کردند. معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، در حاشیه اجلاس گفت‌وگوی جهانی حکمرانی هوش مصنوعی با معاون وزیر توسعه دیجیتال، ارتباطات و رسانه‌های جمعی فدراسیون روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد. صدر با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی دولت الکترونیک، امنیت سایبری و هوش مصنوعی، ارتباطات دیجیتال، از نتایج دیدار و توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه‌های دولت الکترونیک، هوش مصنوعی، زیرساخت‌های دیجیتال، حکمرانی داده، امنیت سایبری و انتقال تجربیات در مسیر تحول دیجیتال و توسعه شهر هوشمند تبادل نظر کردند. به گفته رئیس سازمان فناوری اطلاعات، در این نشست همچنین بر ضرورت توسعه همکاری‌های فناوری‌لانه میان ایران و روسیه با هدف بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک، تقویت اکوسیستم نوآوری و پیشبرد پروژه‌های مشترک در حوزه فناوری‌های نوین تأکید شد. صدر در پایان با اشاره به اهمیت تعاملات بین‌المللی در حوزه فناوری، دیپلماسی فناوری را یکی از مهم‌ترین ابزارهای شکل‌دهی به آینده همکاری‌های راهبردی میان کشورها توصیف کرد. وی در ادامه با اشاره به سایر دیدارها در این اجلاس افزود: در ادامه دیدارهای دوجانبه در حاشیه اجلاس گفتگوی جهانی حکمرانی هوش مصنوعی، با سر کار خانم شاه فاطمه خواجیه وزیر فناوری اطلاعات و مخابرات پاکستان، ملاقات داشتیم. در این دیدار، زمینه‌های گسترش همکاری‌های ایران و پاکستان در حوزه فناوری اطلاعات، دولت الکترونیک، هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال، امنیت سایبری و توسعه اکوسیستم نوآوری مورد بررسی قرار گرفت در این دیدار پیشنهاد ایجاد منطقه مشترک فناوری را پیشنهاد دادم و بسیار مورد استقبال قرار گرفت. وی گفت: باور دارم تقویت همکاری‌های فناوری‌لانه میان کشورهای منطقه می‌تواند زمینه‌ساز آینده‌ای متصل‌تر، هوشمندتر و شکوفاتر برای ملت‌ها باشد. معاون وزیر ارتباطات گفت: در ادامه دیدارهای دوجانبه در حاشیه اجلاس گفتگوی جهانی حکمرانی هوش مصنوعی، با آقای مصطفی سند، وزیر ارتباطات جمهوری عراق دیدار و گفت‌وگوی سازنده‌ای داشتیم. وی اظهار کرد: در ابتدا از دولت و مردم عراق بابت مراسم تشییع باشکوه رهبر شهیدمان تشکر کردم و در ادامه، بر نقش فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی در کمک به رفق ناترازی انرژی، توسعه زیرساخت‌های هوشمند و ارتقای بهره‌وری در بخش انرژی، همکاری در زمینه دولت الکترونیک و ترانزیت داده تأکید شد. همچنین درباره گسترش همکاری‌های دوجانبه در حوزه تحول دیجیتال، تبادل تجربیات فنی و اجرای پروژه‌های مشترک گفت‌وگو کردیم. وی افزود: باور داریم فناوری‌های دیجیتال می‌توانند نقشی کلیدی در حل چالش‌های راهبردی منطقه، از جمله مدیریت هوشمند انرژی، ایفا کنند.



به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمدحسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در سخنرانی خود در اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتی (WSIS)، با ابرازداشت یاد جان باختگان جنگ تحمیلی، به‌ویژه کودکان بی‌گانه میناب، اظهار کرد: در جریان جنگ، زیرساخت‌های عمومی کشور از جمله بخش‌های فناوری، نوآوری، مدارس، دانشگاه‌ها و همچنین زیرساخت‌های ارتباطی نظیر امکانات پخش زنده و ایستگاه‌های پخش زمینی به‌صورت سیستماتیک و عمدی هدف حمله قرار گرفتند.

وی با تأکید بر اینکه توسعه دیجیتال باید بر اصل «فناوری در خدمت همه» استوار باشد، گفت: اطمینان از فراگیر و کاربرمحور بودن خدمات عمومی دیجیتال صرفاً یک موضوع فنی نیست، بلکه نیازمند تعهد دولت‌ها برای بهره‌مندی برابر همه شهروندان از فناوری اطلاعات و ارتباطات است و ارائه خدمات الکترونیکی فراگیر و کارآمد، بخشی از مسئولیت اجتماعی دولت‌ها به شمار می‌رود.

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به سیاست‌های توسعه‌ای کشور در دو دهه گذشته افزود: برنامه‌های توسعه ملی همواره بر گسترش فناوری اطلاعات و ارتباطات تأکید داشته‌اند و در آخرین برنامه توسعه نیز محورهایی همچون توسعه اقتصاد دیجیتال، به کارگیری فناوری‌های نوظهور و ارائه خدمات الکترونیکی پیشرفته به‌طور ویژه دنبال می‌شود.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با تشریح آخرین

معاون علمی رئیس جمهور در نشست بررسی طرح اتصال کارت سوخت به کارت‌های بانکی، بر ضرورت رفع موانع اجرایی و گذار از رویکرد «ترس از تغییر» به «مدیریت ریسک» جهت ایجاد زیرساختی هوشمند تأکید کرد.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، به دنبال تصویب آیین‌نامه اجرایی طرح اتصال کارت‌های سوخت به کارت‌های بانکی، نشست بررسی روند پیشرفت این طرح با حضور حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور، مرتضی زمانیان، معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزیر اقتصاد، محمدعلی نوروززاده، رئیس مرکز مدیریت راهبردی افتا و جمعی دیگر از متولیان

پژوهشگران دانشگاه تهران با ارائه یک چهارچوب مکان‌محور، برای نخستین بار در کشور، نقشه ملی آسیب‌پذیری مقاصد گردشگری ایران در برابر آلودگی ناشی از ریزگردها را ترسیم کردند. به گزارش دانشگاه تهران، نتایج پژوهشی جدید از سوی پژوهشگران دانشکده مدیریت دانشگاه تهران، نشان می‌دهد که بسیاری از مقاصد گردشگری کشور، به‌ویژه در مناطق مرکزی، شرقی و جنوبی ایران، در معرض آسیب‌پذیری بالا در برابر ریزگردها قرار دارند؛ پدیده‌ای که علاوه بر تهدید سلامت گردشگران و ساکنان محلی، می‌تواند بر جذابیت مقصد، کیفیت تجربه گردشگری و پایداری اقتصادی این صنعت نیز تأثیرگذار باشد.

در این پژوهش که توسط حمیده محمودی و محمد

کریمی فیروزجانی از اعضای هیئت علمی گروه آموزشی مدیریت گردشگری دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران، به همراه تیم دانشجویان دانشگاه تهران شامل آقایان سامان نادری‌زاده شش‌ورابه، محمد فرهادی و مهدی رحیمی انجام شده است، با استفاده از مدل‌های تصمیم‌گیری چندمعیاره فuzzy و تلفیق داده‌های محیطی، زیرساختی و گردشگری، آسیب‌پذیری مقاصد

گردشگری ایران در برابر آلودگی ناشی از طوفان‌های گردوغبار در مقیاس ملی ارزیابی شده است.

حمیده محمودی، عضو هیئت علمی گروه آموزشی تأیمز، کیواس و یواس نیز نشان می‌دهد که ایران با تعداد زیادی دانشگاه در فهرست‌های رتبه‌بندی حضور دارد. به گزارش مهر، نظام‌های رتبه‌بندی جهانی بهترین دانشگاه‌ها را براساس شاخص‌های اختصاصی خود رتبه‌بندی می‌کنند. هر ساله از نیمه سال میلادی نظام‌های رتبه‌بندی، نتایج بررسی‌های خود را در قالب گزارش رتبه‌بندی منتشر می‌کنند.

در این گزارش سه نظام رتبه‌بندی تأیمز آسیا، کیواس (QS) و رتبه‌بندی یواس نیوز (U.S. News & World Report) بررسی شده‌اند که تاکنون گزارش‌های خود را منتشر کرده‌اند.

نظام رتبه‌بندی تأیمز دانشگاه‌های جهان را هر سال

وضعیت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور گفت: پوشش پهن‌بند سیار امروز تقریباً سراسر ایران را دربر گرفته و از طریق طرح خدمات عمومی اجباری (USO)، دسترسی ساکنان مناطق روستایی و کمتر برخوردار به اینترنت پهن‌بند و خدمات ارتباطی عمومی با قیمت مناسب فراهم شده است. همچنین توسعه فناوری نسل پنجم ارتباطات (5G) در شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها در حال تکمیل است.

صدر این دستاوردها را حاصل فعالیت اپراتورهای دارای مجوز در بخش‌های دولتی و خصوصی دانست و افزود: ایران توانسته است پلتفرم‌های بومی موفق‌ی در حوزه پیام‌رسان، شبکه‌های اجتماعی، تجارت الکترونیکی، خدمات ویدئوی درخواستی و پخش برخط ایجاد و توسعه دهد.

وی همچنین با اشاره به برنامه‌های دولت برای یکپارچه‌سازی خدمات عمومی اظهار کرد: سازمان فناوری اطلاعات ایران با هدف رفع آثار منفی چندپارگی میان دستگاه‌های اجرایی، پروژه‌هایی مبتنی بر معماری «سامانه سامانه‌ها» (SOS) را اجرا کرده است؛ رویکردی که ضمن حفظ استقلال سازمان‌ها، امکان همکاری میان آن‌ها از طریق استانداردهای باز و پروتکل‌های مشترک را فراهم کرده و تبادل امن اطلاعات میان دستگاه‌ها را بدون خدشه به حاکمیت داده‌ها ممکن می‌سازد.

صدر در میزگرد تخصصی وزرای حاضر در اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتی نیز با اشاره به گسترش نقش فناوری‌های نوظهور، به‌ویژه هوش مصنوعی، در حکمرانی جهانی اظهار کرد: هرچند فناوری‌های نوظهور در زمان تدوین اسناد WSIS در ابتدای مسیر توسعه قرار داشتند، اما اصول، فرصت‌ها و چالش‌های مطرح‌شده در این اسناد همچنان اعتبار خود را حفظ کرده‌اند و این اسناد همچنان یکی از مهم‌ترین چارچوب‌های جهانی در حوزه جامعه اطلاعاتی محسوب می‌شوند.

وی با تشریح برنامه‌های جمهوری اسلامی ایران در حوزه هوش مصنوعی گفت: در چارچوب برنامه‌های توسعه پنج‌ساله کشور، توسعه دستیارهای مبتنی بر

معاون وزیر ارتباطات خبر داد؛

صدور مجوز برای «اپراتورهای تخصصی هوش مصنوعی»



معاون وزیر ارتباطات در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به چالش‌های جهانی تحول دیجیتال گفت: سرعت تحولات فناوری، به جای کاهش شکاف دیجیتال، در بسیاری از موارد به تعمیق آن منجر شده است و این روند با تنش‌های سیاسی بین‌المللی و اعمال اقدامات قهری یکجانبه از سوی برخی کشورها تشدید می‌شود.

وی تأکید کرد: محدودیت‌های ایجادشده در مسیر انتقال فناوری و رقابت شرکت‌های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی در کشورهای در حال توسعه، مانعی جدی برای تحقق اهداف جامعه اطلاعاتی و کاهش شکاف دیجیتال به شمار می‌رود.

صدر در پایان با تأکید بر استمرار حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در جامع بین‌المللی خاطر نشان کرد: ایران ضمن پیگیری اهداف توسعه ملی، از همکاری‌های بین‌المللی برای شکل‌دهی آینده‌ای عادلانه، فراگیر و پایدار در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات حمایت می‌کند و معتقد است فناوری، به‌ویژه هوش مصنوعی، باید در خدمت شمول، برابری و توسعه پایدار همه کشورها، بدون هیچ‌گونه استثنا، قرار گیرد.

هوش مصنوعی برای ارتقای کیفیت خدمات الکترونیکی در اولویت قرار گرفته و بخشی از این سامانه‌ها نیز راه‌اندازی شده‌اند. همچنین صدور مجوز برای اپراتورهای تخصصی هوش مصنوعی در دستور کار قرار دارد.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با تأکید بر نقش آموزش در توسعه این فناوری افزود: همکاری گسترده‌ای میان دولت و دانشگاه‌ها برای ارتقای مهارت‌های هوش مصنوعی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان آغاز شده و آموزش‌های تخصصی این حوزه برای صنایع نیز در برنامه جامع توسعه کشور پیش‌بینی شده است.

صدر با اشاره به برنامه‌های کشور برای توسعه زیرساخت‌های ملی هوش مصنوعی تصریح کرد: توسعه توان پردازشی، ایجاد زیرساخت‌های نرم‌افزاری ملی و پردازش مدل‌های زبان بزرگ (LLM)، از برنامه‌های راهبردی کشور است و جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد تا در قالب همکاری‌های منطقه‌ای، به‌ویژه در توسعه مدل زبان بزرگ فارسی و تبادل تجربیات در زمینه آموزش و مهارت‌های هوش مصنوعی با کشورهای منطقه همکاری کند.

ضرورت رفع موانع اجرایی اتصال کارت سوخت به کارت‌های بانکی

فعلی، «مدیریت‌پذیر» نیست و دست سیاست‌گذار را برای پیاده‌سازی مدل‌های نوین توزیع سوخت بسته است. ما باید از نقطه فعلی که در آن صرفاً بر حفظ وضعیت موجود اصرار داریم عبور کنیم. کشور نیازمند زیرساختی است که امکان اعمال سیاست‌های هوشمند قیمتی و سیستم‌های رافراهم کند؛ بنابراین باید با مشاوره دقیق و تقویت لایه‌های امنیتی، این ترس را از بدنه مدیریتی برداییم تا شاهد تحول در این حوزه باشیم. گفتنی است، در پایان این جلسه به دستور معاون علمی رئیس جمهور، مقرر شد تا موانع اجرایی طرح طی چند جلسه تخصصی با حضور دست‌اندرکاران و ستاد افتا در معاونت علمی بررسی شده و خروجی نهایی جهت عملیاتی‌سازی به مرکز افتا ارائه شود.

وی با اشاره به وجود برخی مقاومت‌های مدیریتی ناشی از ترس از تبعات امنیتی احتمالی، افزود: متأسفانه شاهد نوعی محافظه‌کاری در مدیران هستیم که تصور می‌کنند اگر تغییری در سیستم فعلی ایجاد کنند و حادثه‌ای رخ دهد، مسئولیت این متوجه آن‌ها خواهد بود. این ادبیات باید اصلاح شود؛ هیچ سیستمی وجود ندارد که احتمال هک شدن آن صفر باشد. ما باید با علم به اینکه هر تغییر فناوریانه ریسک‌های خاص خود را دارد، تهدیدها را مدیریت کنیم.

افتا و گذار با بیان اینکه سیستم فعلی کارت سوخت به دلیل محدودیت‌های فنی، فاقد قابلیت‌های لازم برای مدیریت هوشمند است، تصریح کرد: در حال حاضر سیستم

این پروژه در محل معاونت علمی ریاست جمهوری برگزار شد. بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۴، مسئولیت اجرایی این طرح به وزارت امور اقتصادی و دارایی واگذار شده است. حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور در این نشست ضمن اشاره به دستور محمد رضا عارف، معاون اول رئیس جمهور برای پیگیری و هماهنگی‌های لازم جهت پیشبرد این پروژه، تصریح کرد: با توجه به دستور دکتر عارف برای تعیین تکلیف سریع این طرح، مسئولیت هماهنگی‌های لازم به معاونت علمی و ستاد افتا واگذار شده است؛ لذا به دنبال راهکارهایی هستیم که در کمترین زمان ممکن، موانع اجرایی شدن این طرح را مرتفع کنیم.

نقشه آسیب‌پذیری مقاصد گردشگری ایران در برابر ریزگردها

یکنواخت توزیع نشده است. استان‌های قم، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، بوشهر، یزد و اصفهان در زمره آسیب‌پذیرترین مناطق گردشگری کشور قرار دارند. به‌عنوان مثال، بیش از ۶۰ درصد مساحت استان قم در طبقه آسیب‌پذیری بسیار بالا قرار گرفته است. محمودی تصریح کرد: در مقابل، استان‌های شمالی و شمال غربی کشور از جمله اردبیل، گیلان، مازندران و کردستان کمترین میزان آسیب‌پذیری را نشان می‌دهند. وجود جنگل‌های هیرکانی، بارش فراوان، پوشش گیاهی متراکم و دسترسی مناسب به منابع آب، تاب‌آوری این مناطق را در برابر ریزگردها به میزان قابل توجهی افزایش داده است.

نتایج این پژوهش همچنین نشان می‌دهد که زیرساخت‌های گردشگری کشور از نظر میزان مواجهه با ریزگردها وضعیت متفاوتی دارند. در حالی که حدود ۴۷ درصد از مقاصد طبیعی کشور در مناطق آسیب‌پذیری بسیار پایین قرار دارند، بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های اقامتی، پذیرایی، خدماتی و حتی برخی مقاصد مذهبی در مناطق پرخطر واقع شده‌اند؛ موضوعی که ضرورت بازنگری در سیاست‌های توسعه گردشگری و تقویت زیرساخت‌های تاب‌آور را بیش از

مدیریت گردشگری دانشگاه تهران، با اشاره به اهمیت این پژوهش اظهار داشت: گردشگری یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی و اجتماعی کشور به شمار می‌رود و پایداری آن تا حد زیادی به کیفیت محیط‌زیست وابسته است. وقوع مکرر طوفان‌های گردوغبار و کاهش کیفیت هوا می‌تواند بسر ادراک گردشگران، میزان تقاضای سفر، مدت اقامت و حتی تمایل به بازدید مجدد از مقاصد گردشگری اثر منفی بگذارد. از این رو، ارزیابی آسیب‌پذیری مقاصد گردشگری در برابر ریزگردها برای برنامه‌ریزی و مدیریت پایدار گردشگری ضروری است.

وی افزود: نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که حدود ۴۰ درصد از مساحت ایران در طبقات خطر زیاد و بسیار زیاد از نظر مواجهه با ریزگردها قرار دارد. استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر بیشترین شدت مواجهه با ریزگردها را تجربه می‌کنند، در حالی که استان‌های گیلان، مازندران و اردبیل کمترین میزان مواجهه را دارند.

عضو هیئت علمی گروه آموزشی مدیریت گردشگری دانشگاه تهران ادامه داد: بررسی‌ها نشان داد که آسیب‌پذیری مقاصد گردشگری در کشور به‌صورت

آخرین وضعیت دانشگاه‌های ایرانی در ۳ رتبه‌بندی جهانی

بر اساس پنج شاخص اصلی شامل آموزش، پژوهش، استنادهای علمی، درآمد صنعتی و وجهه بین‌المللی ارزیابی می‌کند. در نظام رتبه‌بندی دانشگاه‌های آسیایی تأیمز ۲۰۲۶، تعداد ۹۰ دانشگاه ایرانی در بین برترین دانشگاه‌های آسیا قرار گرفتند. در این نظام رتبه‌بندی که استان‌های گیلان، مازندران و اردبیل کمترین میزان مواجهه را دارند. ۹۰ دانشگاه ایرانی قرار گرفت. دانشگاه‌های صنعتی شریف با رتبه ۷۶، صنعتی امیرکبیر با رتبه ۷۹، علم و صنعت با رتبه ۸۷، علوم پزشکی تهران با رتبه ۱۱۱، دانشگاه تهران با رتبه ۱۲۰، علوم پزشکی کرمانشاه با رتبه ۱۳۱، صنعتی اصفهان با رتبه ۱۳۷، صنعتی شیراز با رتبه ۱۶۶، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با رتبه ۱۷۲، دانشگاه تبریز با رتبه ۱۸۰، دانشگاه علوم پزشکی همدان، علوم پزشکی مازندران، علوم پزشکی قزوین، صنعتی سهند، علوم پزشکی شاهرود و کاشان حضور دارند.

در رتبه ۲۰۱-۲۵۰ دانشگاه‌های صنعتی نوشیروانی بابل، فردوسی مشهد، علوم پزشکی ایران، شهید بهشتی، شیراز و ارومیه قرار دارند. همچنین در رتبه ۲۵۱-۳۰۰ دانشگاه‌های گلستان، خواجه نصیرالدین طوسی، علوم پزشکی لرستان و علوم پزشکی مشهد قرار دارند.

در رتبه ۳۰۱-۳۵۰ شاهد حضور دانشگاه‌های جدی شاپور اهواز، علوم پزشکی بقیه‌الله، علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، علوم پزشکی کرمان، سمنان و علوم پزشکی ارومیه هستیم. همچنین در رتبه ۳۵۱-۴۰۰ دانشگاه‌های علوم پزشکی البرز، علوم پزشکی بابل، علوم پزشکی بیرجند، علوم پزشکی همدان، علوم پزشکی مازندران، علوم پزشکی قزوین، صنعتی سهند، علوم پزشکی شاهرود و کاشان حضور دارند.

خبر



تمدید اعتبار کارت ایثار گری تا سال ۱۴۰۷

مدیر کل پذیرش و امور اداری بنیاد شهید اعلام کرد: بر اساس پیشنهاد بنیاد شهید، دستگاه‌های مختلف ملزم می‌شوند تا با ایجاد زیرساخت‌های لازم، خدمات بانکی، خدمات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و خدمات شهرداری‌ها را از طریق این کارت ارائه دهند. این کارت نیز قابلیت ارائه خدمات مذکور را دارد، مشروط به آنکه دستگاه‌های اجرایی زیرساخت‌های مورد نیاز فراهم کنند. سید باقر سید رضایی، مدیر کل پذیرش و امور اداری بنیاد شهید و امور ایثارگران، در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سؤال که کارت ایثار گری بنیاد شهید چه خدمات و مزایایی برای دارندگان آن ایجاد می‌کند، گفت: صدور کارت شناسایی ایثارگران، به استناد بخشنامه شماره ۱۳۸۴/۵۲/۱۳ مورخ ۱۳۸۵/۵/۲۱ شورای عالی اداری، با اهداف تسریع و تسهیل در ارائه خدمات به ایثارگران، ایجاد وحدت رویه و جلوگیری از مکاتبات غیر ضروری انجام شده است.

به گفته وی بر اساس بند یک این بخشنامه، تمامی دستگاه‌ها، وزارتخانه‌ها، مؤسسات و شرکت‌ها موظف شده‌اند این کارت را به عنوان مدرک معتبر تلقی کرده و خدمات خود را بر مبنای آن ارائه دهند. وی افزود: در آن زمان، کارت‌های شناسایی ایثارگران بر اساس کارت خانواده شامد، کارت جانبازی و کارت آزادگان صادر می‌شد. این کارت‌ها تا سال ۱۳۹۷ (تا تاریخ ۹۷/۴/۲۱) معتبر بودند. پس از آن، شورای عالی اداری طی بخشنامه‌ای جدید، طرح صدور کارت هوشمند را تصویب کرد. هدف از این اقدام، همان اهداف پیشین؛ یعنی تسریع و تسهیل در ارائه خدمات، ایجاد وحدت رویه و جلوگیری از مکاتبات غیر ضروری بود. در این بخشنامه پیشنهاد شد که کارت‌های مذکور به‌صورت پیشنهاد هوشمند و هم‌زمان با موضوع کارت ملی هوشمند، تهیه و صادر شوند.

سید رضایی به ادامه خاطر نشان کرد: بنیاد شهید و امور ایثارگران موظف شدن این طرح را به‌صورت آزمایشی (پایلوت) اجرا کنند. همچنین، طبق بخشنامه شماره ۹۷/۵۲/۲۳۵ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۶، تمامی دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند زیرساخت‌های لازم برای شناسایی و ارائه خدمات به ایثارگران از طریق کارت هوشمند ملی فراهم کنند. این کارت هوشمند ملی، با تلاش‌های انجام‌شده، از سال ۱۳۹۷ در اختیار ایثارگران و منسوبین آنان قرار گرفته است. کارت مذکور برای سه گروه شامل خانواده شهدا، جانبازان (کارت ویژه جانبازان و آزادگان (کارت ویژه آزادگان) صادر می‌شود. به گفته وی، این کارت از سال ۱۳۹۷ در اختیار ایثارگران قرار گرفته و اعتبار آن تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۲۱ تعیین شده بود. با پایان یافتن اعتبار کارت‌ها در سال ۱۴۰۲، سازمان اداری و استخدامی کشور طی بخشنامه شماره ۱۰۲.۳۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۹، به تمامی دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری ابلاغ کرد که اعتبار این کارت‌ها تا تاریخ ۱۴۰۷/۶/۲۱ تمدید شود.

به گفته وی کاربرد اصلی این کارت، همان‌طور که در بخشنامه اولیه نیز به صراحت آمده، تسریع و تسهیل در ارائه خدمات، ایجاد وحدت رویه و جلوگیری از مکاتبات غیر ضروری است. همچنین، یکی از مهم‌ترین کار کردهای آن، شناسایی رسمی ایثارگران است. مدیر کل پذیرش و امور اداری بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهار کرد: این کارت‌ها که از سال ۱۳۹۰ در اختیار ایثارگران قرار گرفته و تا سال ۱۴۰۷ معتبر هستند، دارای قابلیت‌های ارائه خدمات الکترونیکی و هوشمند هستند. این کارت‌ها مزه به چیست بوده و ظرفیت‌های داخلی پیش‌بینی‌شده‌ای دارند که در صورت فراهم‌شدن زیرساخت‌های لازم توسط دستگاه‌های اجرایی، می‌توان از قابلیت‌های الکترونیکی و هوشمند آن‌ها استفاده کرد. این ظرفیت‌ها تنها برای این کارت، بلکه برای سایر کارت‌های هوشمند مانند کارت ملی نیز قابل بهره‌برداری هستند.

وی بیان داشت: برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری بنیاد شهید و امور ایثارگران بر این اساس است که در صورت فراهم شدن زیرساخت‌های لازم، می‌توان از ظرفیت‌های این کارت برای ارائه خدمات مانند خدمات بانکی، خدمات درمانی از طریق پرورنده الکترونیکی، خدمات رفاهی شهرداری‌ها و خدمات حمل‌ونقل بهره‌برداری کرد. تحقق این امر به میزان ظرفیت‌سازی و ایجاد زیرساخت‌های لازم توسط دولت و دستگاه‌های اجرایی بستگی دارد.

Newskasbokar@gmail.com

یک کارشناس انرژی گفت: اکنون شرکت‌هایی مانند ایلان ماسک و آمازون که در حوزه هوش مصنوعی فعال هستند، نیازمند دسترسی به منابع مطمئن

و غنی انرژی‌اند و به همین دلیل در پی تسلط بر کشورهای دارای منابع انرژی هستند. به گزارش ایلنا، سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) که زمانی نماد قدرت بلامنازع کشورهای تولیدکننده در برابر شرکت‌های نفتی غربی بود، در سال‌های اخیر با چالش‌های ساختاری و ژئوپلیتیک متعددی روبرو شده است. خروج برخی کشورها و تغییر اولویت‌های اقتصادی آن‌ها، یو پایایی این سازمان را تحت تأثیر قرار داده است. از جمله این کشورها قطر است که در ژانویه ۲۰۱۹ رسماً از اوپک خارج شد. این کشور بعنوان بزرگترین صادرکننده گاز طبیعی مایع در جهان استراتژی اقتصادی خود را به جای نفت، بر گاز متمرکز کرده و بنابراین عضویت در اوپک که بر سهمیه‌بندی تولید نفت تمرکز دارد، برای دوحه محدودیت‌هایی ایجاد می‌کرد که با برنامه‌های توسعه‌ای آن در حوزه گاز همخوانی نداشت.

اما عراق در حال حاضر عضو فعال اوپک است و هنوز خارج نشده است. با این حال، عراق همواره یکی از کشورهای پرچالش برای اوپک بوده است. به دلیل نیاز شدید به درآمد‌های نفتی برای بازسازی کشور، عراق بارها از سهمیه‌های تعیین‌شده فراتر رفته و تنش‌هایی ایجاد شده است.

دیگر عضوی که اخیراً از این سازمان خارج شده امارات است وزیر انرژی این کشور اعلام کرده خروج از اوپک یک انتخاب احتملی و راهبردی بر اساس چشم‌انداز اقتصادی بلندمدت و تعهد

به امنیت انرژی جهانی است. وی تأکید کرده این تصمیم تحت تأثیر ملاحظات سیاسی نیست و هیچ اختلاfi با شرکا را منعکس نمی‌کند.

اما کشور ما به عنوان یکی از بنیان‌گذاران اوپک، موقعیت منحصر به‌فردی دارد، به دلیل تحریم‌های بین‌المللی، تولید و صادرات نفت با نوسانات شدیدی روبروست. اوپک در سال‌های اخیر عملاً ایران را از رعایت سقف‌های تولید معاف کرده است تا بتوانیم در صورت رفع تحریم‌ها، سهم خود را از بازار بازپس بگیریم اما واقعیت این‌که هر زمان که ایران تحت تحریم بوده، برخی اعضا از جمله عربستان و امارات تلاش کرده‌اند جای خالی بشکه‌های ایران را پر کنند. بنابراین به نظر می‌رسد بازگشت ایران به ظرفیت تولید کامل، همواره با مقاومت دیگر اعضا مواجه باشد.

به هر روی آنگونه که برخی تحلیلگران عنوان می‌کنند اوپک در حال تغییر از یک کارتل نفتی کلاسیک به یک باشگاه تولیدکنندگان انرژی است که احتمالاً با ظهور انرژی‌های نو و کاهش تدریجی تقاضا برای نفت، دچار تغییراتی خواهد شد.

محمود خاقانی در همین ارتباط و درباره اینکه آیا اوپک در آستانه تغییر است، با طرح این موضوع که ضعیف کردن جایگاه این سازمان از جمله اهدافی است که توسط ایالات متحده آمریکا دنبال می‌شود به خبرنگار اقتصادی ایلنا، گفت: زمانی که تحریم‌های نفت و گاز علیه ایران در دولت نهم و دهم و در دوره ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد آغاز شد، قیمت نفت باالوود و بازار شرایط مناسبی داشت. این در حالی بود که در دولت‌های هفتم و هشتم، به دلیل مشکلات موجود در اوپک و تولید بیش از سهمیه از سوی برخی اعضا، قیمت نفت کاهش یافته بود.

وی افزود: در سال ۱۳۷۶ قیمت نفت حتی به حدود ۵۵ دلار برای هر بشکه رسید، اما با این وجود ایران توانست نوعی انسجام در اوپک ایجاد کند و روند قیمت‌ها را به سمت افزایش هدایت کند. در پایان دولت هشتم نیز حدود ۱۷۰ میلیارد دلار منابع ارزی در صندوق ذخیره وجود داشت.

این کارشناس حوزه انرژی ادامه داد: هم‌زمان با آغاز رویکردی که تحریم‌ها را «کاغذپاره» می‌دانست، در شرایطی که قیمت نفت بالا بود، ۶ قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران صادر شد؛ قطعنامه‌هایی که حتی چین و روسیه نیز به آن‌ها رأی مثبت دادند.

وی تصریح کرد: دولت وقت به بیماری هلندی دچار شد؛ به این معنا که حدود ۸۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی کشور در زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری نشد. از سوی دیگر، به محض اجرایی شدن تحریم‌ها علیه ایران، سهمیه کشور در بازار نفت میان دیگر اعضای اوپک تقسیم شد و کشورها با افزایش تولید، کمبود نفت ایران در بازار را جبران کردند.

وی اظهار داشت: از روزی که اوپک به یکی از اعضای پایه‌گذار خود خیانت کرد، این سازمان وارد بحران شد. در ادامه این میان اعضای که علیه ایران همسو شده بودند اختلافاتی به وجود آمد و برخی کشورها از جمله قطر و امارات از این سازمان خارج شدند. عراق نیز اعلام کرده است که اگر سهمیه نامحدود نداشته باشد، از اوپک خارج خواهد شد.

وی افزود: عراق اکنون روزانه حدود ۵ میلیون بشکه نفت تولید می‌کند، اما بخش مهمی از منافع آن تصبیر شرکت‌هایی مانند شورو، اگرون، موبیل، روزنفت، سینوپک، توتال و شل می‌شود و سهم عراق نیز عملاً تحت مدیریت آمریکاست. به نوعی می‌توان گفت عراق همچنان تحت نفوذ و سیطره آمریکا قرار دارد.

خاقانی اظهار داشت: یکی از دلایل نگرانی آمریکا، رژیم صهیونیستی و حتی دبیر کل ناتو، هراس از شکل‌گیری اتحاد میان کشورهای مسلمان است. با توجه به نفوذ آمریکا در عراق و ونزوئلا، اروپا و آمریکا به این جمع‌بندی رسیده‌اند که اوپک بعنوان سازمانی که اکثر اعضا کشورهای مسلمان هستند؛ باید از هم بپایند.

وی ادامه داد: در مقطعی عربستان در سیاست خارجی و بازار نفت، سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای با روسیه و چین ترتیب داد. همچنین چین در قطر،

تاثیر پیروزی ایران بر چشم‌انداز طلای سیاه

ورود شرکت‌های هوش مصنوعی به بازار نفت



بگیرد، می‌توان نظریه‌ای را که حسن روحانی در اجلاس داووس در سال ۲۰۱۴ مطرح کرد، دوباره پیگیری کرد؛ نظریه‌ای که بر ایجاد هماهنگی میان کشورهای عمده تولیدکننده و مصرف‌کننده انرژی تأکید داشت تا دست دلان کوتاه شود.

وی توضیح داد: هدف این است که قیمت انرژی به گونه‌ای تنظیم شود که هم برای تولیدکننده، سرمایه‌گذاری و تولید مقرون به‌صرفه باشد و هم مصرف‌کننده توان خرید داشته باشد؛ یعنی منافع هر دو طرف تأمین شود.

این کارشناس انرژی گفت: اکنون شرکت‌هایی مانند ایلان ماسک و آمازون که در حوزه هوش مصنوعی فعال هستند، نیازمند دسترسی به منابع مطمئن و غنی انرژی‌اند و به همین دلیل در پی تسلط بر کشورهای دارای منابع انرژی هستند. وی ادامه داد: اما ایران در جنگ اخیر نشان داد به دنبال تأمین امنیت تنگه هرمز و امنیت کشورهای صددلی‌های خالی جریان شود. بلکه ولی حتی در پرداخت هزینه عبور انرژی از آسیای مرکزی و حوزه خزر به خلیج فارس و آب‌های آزاد باشد و در چارچوب دیپلماسی انرژی، به صلح، اقتصاد جهانی و کاهش وابستگی به دلار کمک کند.

چرا آموزشگاه‌ها از دادن مالیات معاف نیستند؟

حمایت‌هایی شکل گیرد که فعالان موسیقی کلاسیک و سنتی نیز بتوانند در طول سال برنامه‌هایی داشته باشند. حمایت واقعی به این معناست که اگر یک موسیقی‌مهیجوتر، طی برگزاری کنسرت مخاطبان کمی داشت، مبالغه‌بلیت‌های آن صندلی‌های خالی جبران شود. بلکه ولی حتی در پرداخت هزینه سالن هم برای متفاوتی وجود ندارد. اتفاقی یکی از پیشنهاداتی که از سوی نگارنده به دفتر موسیقی ارائه شده این است که مسئولان مربوطه، برای ارکسترهای خصوصی با محوریت موسیقی فاخر؛ اعم از کلاسیک و سنتی و نواحی، در اجازه سالن‌ها تخفیف‌های جدی قائل شوند. شما حساب کنید ما به عنوان ارکستر خصوصی شهر یورما در تالار وحدت اجرا خواهیم داشت. تعداد اعضای ارکستر ما ۴۵ نفر است. به دلیل تعداد بالای نوازندگان نمی‌توانیم هر جا تمرین کنیم و موضوع دستمزدها هم مطرح است. در نهایت باید برای تمرینات مکانی بزرگ اجرا کنیم. به هر حال هرطور که حساب می‌کنیم هزینه‌های ارکستری چون «تورویک» نسبت به دیگر گروه‌ها بیشتر است. از سویی هزینه‌ها بیشتر است و از سوی دیگر تعداد مخاطبان این دسته از موسیقی‌ها کم است. اجازه سالن هم همان است و ما نیز باید همان را پرداخت کنیم؛ در حالی که اغلب گروه‌ها، تعداد نوازندگان کمی دارند. در تمام دنیا اینگونه است که برای فعالان و هنرمندانی که کار فرهنگی می‌کنند، امتیازاتی در نظر گرفته می‌شود. در نهایت اگر اینطور نباشد و در صورت عدم حمایت‌ها من می‌روند نیز به سمت موسیقی‌های ساده‌تر و در مخاطب تر سوق پیدا می‌کنم. در این صورت، هم نوازندگان کمتری دارم و هم درآمد بیشتری کسب خواهم کردم؛ بنابراین موسیقی کلاسیک که این همه سال برای آن زحمت کشیده‌ایم، آرام آرام به حاشیه خواهد رفت. البته این اتفاق افتاده است.

بله و خوانندگانی را می‌توان نام برد که عطای موسیقی با هويت را به لقایش بخشیده‌اند. زمانی که حمایتی نباشد، هنرمندان به سمتی سوق پیدا می‌کنند که بار مالی بیشتری دارد. ارکستر «تورویک» امسال چهاردهمین سال فعالیت خود را می‌گذراند و طی این مدت به طور میانگین سالی دو تا سه اجرا داشته‌ایم؛ اما در این سال‌ها همکاران و دوستان بسیاری داشتیم که الان خبری از آنها نیست. خیلی از ارکسترها طی این مدت فعالیت را کنار گذاشته‌اند. به طور مثال همان ارکستری که آقای ابراهیم لطفی تشکیل داده بود، و خیلی از ارکسترهای دیگر حال دیگر نیستند. این ارکسترها خیلی به مرور و کم کم، کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شدند. از طرفی می‌بینیم فعالان عرصه پاپ اسپانسرهایی هم دارند، امکانی که موسیقی کلاسیک و سنتی از آن محروم است. زمانی که این دسته از موسیقی‌ها اسپانسر ندارند، دولت یا آن موسسات فرهنگی هستند که باید این خلارا پر کنند و از گروه‌ها حمایت نمایند. نهادهایی چون بنیاد رودکی، دفتر موسیقی و... به‌منظور که گفتید این حمایت می‌تواند در قالب تخفیف‌ها و سوبسیدها باشد.

آیا ناگفته‌ای مانده که بخواهید درباره‌اش توضیح دهید؟ انشالله مسئولان بیش از قبل به موسیقی کلاسیک و سنتی اهمیت دهند. در کنسرت شهر یورما به پذیرای اهالی رسانه و دیگر مخاطبان موسیقی کلاسیک خواهیم بود. از شما بابت این گفتگو ممنونم.

انجام شود اما کافی نبوده! در زمینه‌های دیگر هم همین است. زمانی که از حمایت صحت می‌کنیم این اتفاق باید و افتاح رخ دهد. نمونه این رویه، صندوق اعتباری هنر است که در رابطه با بیمه هنرمندان کارهایی انجام داده، اما حمایت دیگری که به واسطه رفتن و اوپک در برابر شرکت‌های چندملیتی شکل گرفت؛ شرکت‌هایی که از جنگ‌ها سودهای چند میلیارد دلاری بردند. اما امروز اوپک به سازمانی سیاسی علیه اعضای خود تبدیل شده است. خاقانی افزود: اگر ایران در این جنگ پیروز شود و اتحادی میان کشورهایمانند ایران و عراق شکل

انجام شود اما کافی نبوده! در زمینه‌های دیگر هم همین است. زمانی که از حمایت صحت می‌کنیم این اتفاق باید و افتاح رخ دهد. نمونه این رویه، صندوق اعتباری هنر است که در رابطه با بیمه هنرمندان کارهایی انجام داده، اما حمایت دیگری که به واسطه رفتن و اوپک در برابر شرکت‌های چندملیتی شکل گرفت؛ شرکت‌هایی که از نادیده گرفت. یکی از سوال‌ها این است که چرا آموزشگاه‌ها، بانک اطلاعاتی به روز ندارند؟!

همینطور است. حال که بحث مالیات شد بگذارید این را هم توضیح دهم که اگر مدرسان آموزشگاه‌ها کارت صلاحیت تدریس داشته باشند، (از آنجایی که زیر مجموعه وزارت ارشد هستند)، از پرداخت مالیات معاف خواهند بود. اما زمانی که به اداره مالیات مراجعه می‌کنیم، می‌گویند شما باید مالیات به حقوق این افراد را شصصا پرداخت کنید، بعد برید همان مبلغ را از اساتید بگیرید! اتفاقاً دوسال پیش بود که در این زمینه جنجالی به وجود آمد. بر همین اساس برخی آموزشگاه‌ها آمدند و از اساتیدشان ده درصد مالیات کم کردند. این اتفاق باعث شد خیلی از استادان بگویند ما دیگر تدریس نمی‌کنیم. در همان مقطع در دفتر آموزش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جلسه‌ای برگزار شد که من نیز در آن حضور داشتم. در این جلسه همکاران گفتند با رویه ایجاد شده موسیقی دوباره در خانه‌ها محصور می‌شود. با وجود این رویه گویا روال برعکس است و قرار است موسیقی دوباره خصوصی شود. در این صورت دیگر نظارتی روی آن وجود نخواهد داشت. در این صورت اگر اتفاقی رخ دهد دیگر نمی‌توان آن را پیگیری کرد.

توقع‌تان از نهادهای فرهنگی در رابطه با فعالیت‌های ارکسترها و گروه‌ها چیست؟ در همین ابتدا می‌گویم که کاری به موسیقی‌های بی‌ریشه ندارم؛ اما موسیقی‌های ریشه داری چون کلاسیک، سنتی خودمان و موسیقی‌هایی که پشتشان علم هست، باید مورد حمایت قرار گیرند. افرادی که در این زمینه‌ها فعالیت می‌کنند و مخاطبان این نوع موسیقی‌ها و کنسرت‌ها، اشخاصی هستند که به لحاظ فرهنگی در جامعه دید دیگری دارند و این نوع نگاه باعث می‌شود که از سویی آن‌ها شاهد رفتارهای ناهنجار نباشیم. طبیعتاً کسی که به دنبال موسیقی کلاسیک و سنتی است نسبت به دیگران سیستم فکری متفاوتی دارد. قاعدتاً هرچه کمتر به این نوع موسیقی‌ها بپردازیم و هرچه از این بستر و مسیر دور شویم، باعث می‌شویم موسیقی‌های زیر زمینی و بی‌هویت رشد کنند و بیشتر باب شوند. از طرفی این دسته از موسیقی‌ها طرفداران بیشتری دارند و به همین دلیل است که موسیقی‌های با هويت به‌بیشتر مورد حمایت قرار گیرند؛ که متأسفانه تا امروز اینطور نبوده است.

با این حساب باید سهمیه کنسرت‌های ارکسترال و سنتی بیشتر شود. ه هر حال دفتر موسیقی و تمام مجموعه‌هایی که در کار برگزاری کنسرت هستند، باید بین موسیقی‌های ریشه‌دار و با هويت اهمیت بیشتری بدهند. توجه به موسیقی کلاسیک و حتی سسنتی خودمان، کمتر از موسیقی‌های دیگر است. باید

رضا می‌روند درباره وضعیت آموزشگاه‌های موسیقی می‌گوید: ما طبق قانون به دلیل فعالیت‌های فرهنگی از پرداخت مالیات معاف بودیم. بعد آمدند و تبصره‌ای را مطرح کردند مبنی بر اینکه این معافیت دائمی نیست؛ و اگر فعالیت‌های تان در ست و قابل قبول باشد و مدارک مورد نیاز را ارائه کنید، می‌توانید از ضریب صفر استفاده نمایید. در چنین شرایطی ما نیاز داشتیم که توسط یک صنف مورد حمایت قرار بگیریم که اینطور نبود؛ چرا که ما صنف نداشتیم!

به گزارش ایلنا، ارکسترهای خصوصی متعددی را می‌توان نام برد که طی چند سال گذشته (از زمان همه‌گیری بیماری کرونا تا به امروز)، نامی از آن‌ها و فعالیت‌های‌شان در رسانه‌ها منتشر نشده است. این گروه‌ها و ارکسترها کجا هستند؟

در همین راستا ایلنا با رضا می‌روند، رهبر و موسس ارکستر «تورویک»، گفتگو کرده است. چرا آموزشگاه‌ها از دادن مالیات معاف نیستند؟ / «تورویک» شهر یورما روی صحنه می‌رود

از فعالیت‌های ارکستر «تورویک» طی یک سال و چند ماه گذشته بگویید. ما پیش از جنگ دوازده روزه، در اردیبهشت ماه اجرا داشتیم و قرار بود رپرتوار بعدی‌مان را مهرماه اجرا کنیم. به دلیل درگرفتن جنگ دوازده روزه تمریناتمان را دو هفته دیرتر شروع کردیم و در نهایت به اجرای مهرماه رسیدیم. پس از اجرا در مهرماه سال گذشته قرار بود اجرای بعدی ما در اسفندماه باشد، که به دلیل شرایط جنگی طبیعتاً این امکان وجود نداشت که روی صحنه برویم. در ادامه تصمیم داشتیم کنسرت را در اولین فرصت پس از تعطیلات نوروز، روی صحنه ببریم که ادامه یافتن جنگ این فرصت را از ما گرفت. حال نیز برنامه ریزی کرده‌ایم که اگر خدا بخواهد کنسرت را شهر یورما امسال روی صحنه ببریم. آموزش همواره برای شما مقوله‌ای جدی بوده است. از دوران جنگ دوازده روزه به بعد آموزش‌گاه چه وضعی داشته است؟ نه فقط آموزشگاه‌ها بلکه تمام مراکز آموزشی فعال طی دوران جنگ با مشکلاتی مواجه بوده و هستند. در رابطه با جنگ‌های اخیر نیز ما پیک ثبت نام‌های سال گذشته را از دست دادیم. آموزش موسیقی در تمام سال روالی همیشگی است، اما بیشتر متقاضیانی که می‌خواهند برای اولین بار در کلاس‌ها ثبت نام کنند، فصل تابستان را برای شروع انتخاب می‌کنند. جنگ دوازده روزه، هفته آخر خردادماه سال گذشته و هفته اول تیرماه رخ داد و همین اتفاق، باعث شد پیک ثبت نام‌ها را از دست بدهیم. با توجه به ارتباطی که با دیگر مدیران دارم، می‌دانم که تمام آموزشگاه‌ها پیک ثبت نام را از دست داده‌اند. درست است که آن جنگ دوازده روز طول کشید، اما این فرصت از ما گرفته شد و اینکه در زمان جنگ بسیاری از خانواده‌ها تهران را ترک کرده بودند و بازگشت آن‌ها به تهران چند ماهی طول کشید؛ چرا که تابستان هم بود و تعطیلات را در پی داشتیم. بنا به تمام اتفاقات ما، و دیگر آموزشگاه‌ها ضرر مالی زیادی را متحمل شدیم. رویه اسفندماه امسال نیز رخ داد و به واسطه جنگ و اتفاقات رخ داده در آن مقطع، آموزشگاه چند هفته‌ای (نزدیک ۷ هفته) به طور کامل تعطیل بود.

سبب وضعیت آموزشگاه‌ها به حالت عادی برگشت؟ خیر. در ادامه ثبت طی تماس‌هایی که با هنرجویان داشتیم، توانستیم کم‌کم نیازت‌ها را انجام دهیم. اما بحث اتفاق بدتری که رخ داده این بود که خیلی از خانواده‌ها به واسطه فشارهای اقتصادی موجود

مستولان معیشت مردم را مدیریت نمی کنند، اما حقوق های بالایی می گیرند

هشدار درباره انتقال فقر به نسل های آینده



گفت: این شکاف درآمدی طبق گزارش های اقتصادی نشان دهنده نابرابری است؛ ضریب جینی در ایران به ۴۲ درصد رسیده که بالای میانگین جهانی است و به سطح هشدار دهنده ای رسیده و فقر را به نسل های بعدی منتقل می کند.

به گفته این جامعه شناس، اگر نگاهی به عملکرد رئیس جمهور ویندازیسم، آقای پزشکشان از تیرماه ۱۴۰۳ به قدرت رسید و وعده هایی نظیر دولت رفاه، کاهش تورم، افزایش بارانه ها و مذاکره برای رفع تحریم ها را داد، اما بعد از ۱۸ ماه تا بهمن ۱۴۰۴، عملکردش در حوزه معیشت و فقر مورد انتقاد جامعه قرار گرفته است.

تورم همچنان بالای ۴۰ درصد باقی مانده و رشد اقتصادی زیر ۲ درصد است که کمتر از پیش بینی های اولیه است. گزارش ها نشان می دهند که فروپاشی معیشت در همین دوره تشدید شده است. جنبه مثبت صحبت های رئیس جمهور این است که برخی رسانه ها به شفافیت او در اعلام حقوقش اشاره کرده اند و آن را نشانه ای از صداقت او دانسته اند. به نظر می رسد هدف او انتقاد کلی از سیستم اقتصادی بوده و نه شکایت از حقوق خود.

وی افزود: وقتی عده زیادی از مردم زیر خط فقر هستند، حقوق هزار دلاری رئیس جمهور حتی اگر کم هم باشد، نماد ناکارآمدی است. این وضعیت نشان دهنده وجود یک چرخه معیوب است؛ فقر و تشدید آن به بی اعتمادی اجتماعی منجر می شود. وقتی مسئولان در شرایطی که معیشت مردم را مدیریت نمی کنند، حقوق های بالایی دریافت می کنند، این امر می تواند به اعتراضات و اعتصابات کارگران و بازنشسته ها دامن بزند و مهاجرت نخبگان نیز شدت می گیرد.

وی با انتقاد از اینکه سالانه حدود ۱۵۰ هزار متخصص از ایران مهاجرت می کنند و این به دلیل ساختاری تحریم ها و مدیریت

وی با اشاره به تورم ۴۰ تا ۵۰ درصدی سالانه و نرخ فقر ۳۶ درصدی

وی تصریح کرد: مشکلات معیشتی و اقتصادی که منجر به اعتراضات دی ماه شد، یکی از دلایل اصلی این اعتراضات بود؛ واقعیت این است که مسأله اقتصادی و آن شکاف اجتماعی- طبقاتی است که برخی از مردم را برانگیخت تا به خیابان آمدند.

این جامعه شناس در ادامه توضیح داد: تحلیل ها نشان می دهد که مشکل اصلی، نه حقوق بالای مسئولان، بلکه حقوق بسیار پایین اکثریت جامعه است. این واقعیت باعث شد جامعه واکنش نشان دهد. وی درباره تبعات این شکاف اقتصادی گفت: خط فقر مطلق برای یک خانوار شهری حدود ۳۲ میلیون تومان تخمین زده می شود. این شکاف نه تنها اقتصادی، بلکه اجتماعی و روانی نیز هست. زمانی که بالاترین مقام کشور از کوچک شدن سفره ها گلایه می کند، احساس بی عدالتی در جامعه افزایش می یابد. این تضاد در درآمدها و شرایط معیشتی، نارضایتی مردم را تشدید کرده و به احساس ناامیدی و یأس در جامعه دامن می زند.

شکریبگی با اشاره به اینکه رئیس جمهور در حالی ۱۰۰۰ دلار دریافت می کند که کارگران و کارمندان به هر حال زیر خط فقر هستند، اظهار کرد: همچنین متخصصانی مانند پزشکان شهری بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان دریافت می کنند که معادل ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار است و این نسبت به خط فقر یک و نیم تا دو است. به گفته وی اگر بخواهیم تحلیلی بر اساس این آمارها داشته باشیم، نشان می دهد که حقوق رئیس جمهور در مقایسه جهانی بالا نیست؛ به طور مثال رئیس جمهور آمریکا حدود ۴۰۰ هزار دلار حقوق می گیرد و در ترکیه نیز حدود ۱۰ هزار دلار.

به گونه ای باشد که فرصت را غنیمت بشماریم و این فرصت ها با ریسک بدون ریسک هستند و مصرف در حوزه انرژی فرصت با ریسک کشور محسوب می شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر به درستی و با خرد جمعی و دخالت مستقیم مردم و اینکه مردم پای کار بیایند، این رویه را انجام دهیم، همین اصلاح در حوزه انرژی بزرگترین منبع سرمایه گذاری و تحول کشور خواهد بود است که متأسفانه در حال از بین بردن آن هستیم.

وی گفت:؟ در این زمان زشتی خام سوزی از خام فروشی بیشتر نباشد، کمتر نیست که متأسفانه ما امروز به این بلا گرفتاریم. چرا که در پنج سال قبل سهم دولت از معادن ۶ همت بوده ولی ماهیه متفاوت گازوئیل که به معادن داده می شد، ۴۰ همت بوده که این نحوه کار کردن نشانه ناترازی در مدیریت و تصمیم گیری است.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه باید تلاش کرد اقتصاد مصلحت محور را به اقتصاد آینده محور تبدیل کنیم تا بر مشکلات فائق بیاییم، گفت: در این راه باید به برنامه هفتم توسعه که مسئله محور است توجه کرد. چرا که باید مشکلات را تبدیل به مسئله کنیم و مسائل را به رسمیت بشناسیم و آن مسائل را به نخبگان بسپاریم تا حل کنند.

وی تصریح کرد: در ایسن ایام موضوع نظارت بسر اجرای برنامه هفتم توسعه در سال اول توسط مجلس شورای اسلامی پیگیری می شود و گزارش آن تا حدود ۱۹ آبان ماه به صحن مجلس خواهد رسید تا مشخص شود مجلس و دولت در سال نخست چه اقدامی انجام دادند و اگر در جایی مشکل و انحراف وجود داشت اصلاحات لازم انجام شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در قانونگذاری اگر جایی اشتباه کردیم و نیاز به اصلاح در برنامه هفتم وجود داشت، حتما برنامه هفتم را در مجلس اصلاح خواهیم کرد. حتی ممکن است برخی از موضوعات در سال اول اصلاح و برخی از موضوعات در سال نخست اجرای برنامه متوقف شود. چرا که برنامه هفتم تنها

جامعه شناس و عضو هیات علمی دانشگاه گفت: حقوق ۱۰۰۰ دلاری رئیس جمهور نمایانگر شکاف طبقاتی بسیار عمیقی است. «عالیه شکریبگی» جامعه شناس و عضو هیات علمی دانشگاه در گفت و گو

با ایلنا در تحلیل خود از اعلام صریح حقوق هزار دلاری رئیس جمهور گفت: در یک نشست عمومی اعلام شد که حقوق ماهانه دکتر پزشکشان به عنوان رئیس جمهور حدود هزار دلار است. این اظهارات صریح، جنجالی شد و در رسانه ها و شبکه های اجتماعی بازتاب گسترده ای یافت؛ به طوری که مردم نسبت به این سخن رئیس جمهور واکنش نشان دادند. حال سؤال این است که چرا این واکنش ها رخ داد و اساساً حقوق هزار دلاری رئیس جمهور چه معنایی دارد؟

وی افزود: اگر بخواهیم با نرخ دلار آزاد فعلی — که حدود ۱۶۰ تا ۱۶۲ هزار تومان است — محاسبه کنیم، این رقم (هزار دلار) معادل حدود ۱۶۰ تا ۱۶۲ میلیون تومان در ماه می شود. در حالی که حقوق رئیس جمهور در کشورهای مختلف تفاوت های زیادی دارد، در شرایط فعلی جامعه ایران که با بحران های اقتصادی، مشکلات معیشتی و فشارهای اقتصادی بر خانواده ها، کارگران، کارمندان، اساتید دانشگاه و دیگر اقشار مواجه است، این مسأله به ویژه مورد توجه و بحث قرار می گیرد.

این جامعه شناس خاطر نشان کرد: این مبلغ بسیار بیشتر از حداقل دستمزد کارگران ساده است؛ که پایه ی حقوق شان تقریباً بین ۱۰ تا ۱۷ میلیون تومان گزارش می شود، یعنی معادل حدود ۶۰ تا ۱۰۰ دلار در هر ماه. آقای پزشکشان این رقم را در مقایسه ی گذشته مطرح کرد. این مقایسه بیشتر به منظور نشان دادن افت شدید ارزش پول ملی و کوچک شدن سفره ی مردم انجام شده است. تا اینجا ما مسئله را طرح کرده ایم؛ اکنون اگر بخواهیم این تحلیل را در چهار چوب فقر جامعه ی ایران به کار ببریم، این صحبت دقیقاً همان نقطه ای را بر جسته می سازد که درد مردم را نشان می دهد؛ جامعه ما دچار فقر گسترده و شکاف طبقاتی عمیقی است.

احساس بی عدالتی در میان مردم شدید است

عالیه شکریبگی تصریح کرد: اگر بخواهیم مقایسه ای بین رئیس جمهور و یک کارگر ساده داشته باشیم، می بینیم که رئیس جمهور حدود ۱۰ تا ۱۵ برابر درآمد کارگر ساده را دارد. این شکاف در بسیاری از کشورها وجود دارد، اما در ایران که به پایه ی آمارهای موجود نرخ فقر مطلق بالای ۳۰ تا ۴۰ درصد و گزارش های فقر شدید بالای ۲۰ درصد برای خانوارها است، این تفاوت به وضوح قابل مشاهده است و احساس بی عدالتی را در میان مردم شدید است.

وی تصریح کرد: این شکاف در حالی که در کشورهای دیگر به مراتب کمتر است، در ایران به قدری عمیق شده که به یک معضل ملی تبدیل شده است. این وضعیت نیازمند توجه جدی مسئولان است تا بتواند این شکاف را کاهش دهد و به رفاه و عدالت برای همه دست یابد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: این طور نیست که زیست عقیفانه فقط برای خانم ها باشد و ما نسبت به مزاحمت های غلط مردان در محیط های مختلف باید به همان میزان و بلکه بیشتر از آن حساس باشیم و نسبت به آن هم کار فرهنگی کنیم و این سه اصل به نظر من می تواند بر این حرکت فرهنگی حاکم باشد.

سیدعباس صالحی در گفت وگو با ایلنا، درباره این که در مسئله عفاف گفته می شود باید فرهنگ سازی صورت گیرد اما نهادهای که در این زمینه بودجه دریافت می کنند کاری در این زمینه انجام نمی دهند، گفت: من بر داشت خودم را می گویم و

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: این طور نیست که زیست عقیفانه فقط برای خانم ها باشد و ما نسبت به مزاحمت های غلط مردان در محیط های مختلف باید به همان میزان و بلکه بیشتر از آن حساس باشیم و نسبت به آن هم کار فرهنگی کنیم و این سه اصل به نظر من می تواند بر این حرکت فرهنگی حاکم باشد.

سیدعباس صالحی در گفت وگو با ایلنا، درباره این که در مسئله عفاف گفته می شود باید فرهنگ سازی صورت گیرد اما نهادهای که در این زمینه بودجه دریافت می کنند کاری در این زمینه انجام نمی دهند، گفت: من بر داشت خودم را می گویم و

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بنده اعتقاد دارم اصلاحات اقتصادی کشور قبل از اصلاحات انرژی امکان پذیر نیست، اول اصلاح انرژی بعد اقتصاد. به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف در همایش بین المللی سرمایه گذاری و تأمین مالی در صنعت، نفت، گاز و پتروشیمی اظهار داشا: بنده در بدو ورود به مجلس یازدهم اعلام کردم که نیازهای قانون و قانونگذاری را برای جش اقتصاد پیش ببریم و بر این اساس نقشه راه روشن داشتیم و امروز ۲۱ قانون که نیاز اقتصاد کشور بود، دنبال شده است.

وی افزود: در بدو ورود به مجلس دوازدهم نیز عنوان کردیم که به همان میزان که تورم و نقدینگی داریم، قانون و قانونگذاری کردیم، ۱۱۷ سال قانون گذاری تورم و قوانین متضاد و منسوخ و بلاتکلیف داریم. به طوری که دو سوم از ۱۲۵۲۴ قانون را در این دوره منسوخ خواهیم کرد.

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: ما به قانونگذاری جدید نیاز نداریم که ما این است که سنگ از مسیر مردمی شدن اقتصاد برداریم، چرا که بنا بر تاکید اسام (ره) دخالت دولت در اقتصاد زمانی که کار روی زمین نمانده باشد، حرام است، دولت باید کارهایی را دنبال کند که بهش خصوصی ورود نکرده است که ۸۰ درصد اقتصاد ما اینگونه است.

وی تاکید کرد: بنده اعتقاد دارم اصلاحات اقتصادی کشور قبل از اصلاحات انرژی امکان پذیر نیست، اول اصلاح انرژی بعد اقتصاد. قالیباف بیان کرد: باید قیمت واقعی شود نه اینکه با اقدامات غلط بدنبال افزایش قیمت رفته و به بدترین شکل شروع کنیم، اصلاح قیمت نه تنها ترین و نه اولین راه است. وی ادامه داد: باید قیمت واقعی شود به شرطی که منفعت آن را مردم ببرند نه اینکه دولت توسعه یافته و بزرگ شود و بریز و پاشش بیشتری داشته باشد. قالیباف با بیان اینکه در اصلاحات انرژی تولید و مصرف را باید مدنظر قرار دهیم، گفت: این دو موضوع، دوروی سکه است ولی قطعاً مصرف در اولویت ما قرار دارد. البته اصلاحات انرژی باید

ناکارآمد است، گفت: انتظارات از رئیس جمهور بسیار بالاست و در نتیجه، فقر از مطلق به نسبی تبدیل می شود. این وضعیت تأثیرات منفی بر سلامت روان جامعه دارد و می تواند منجر به افزایش افسردگی، خودکشی و آسیب های اجتماعی شود. همچنین حقوق بالای آقای پزشکشان نماد بحران عمیق تری است؛ جامعه ای که حتی بالاترین مقامش نیز تحت تأثیر تورم قرار دارد، در حالی که مشکلات قشرهای پایین نادیده گرفته می شود. این مسئله باعث می شود خشم و نارضایتی در جامعه افزایش یابد.

شکر بیگی با بیان اینکه دومین موضوعی که باعث واکنش جامعه شد، دلاری شدن ذهنیت اقتصادی است، افزود: وقتی رئیس جمهور در سخنرانی عمومی حقوق خود را به دلار اعلام می کند، این نشان دهنده این است که ارزش واقعی درآمدها در اقتصاد ایران تنها با دلار سنجیده می شود. با ادامه تورم و سقوط ارزش پول، حتی اگر حقوق ریالی افزایش یابد، قدرت خرید دلاری آن کاهش می یابد. نتیجه این وضعیت کوچکتر شدن سفره مردم است.

به گفته این استاد دانشگاه، سومین دلیل واکنش جامعه، نقش رسانه ها در انتشار صحبت های رئیس جمهور است. بسیاری از مردم با انتقاد از اینکه رئیس جمهور با درآمد هزار دلاری خود نمایان گر شکاف طبقاتی عمیق تری است. سخنان رئیس جمهور باید تحلیل شود تا مشخص شود هدف ایشان از این بیانات چه بوده است و چه پیامی به مردم می خواهند منتقل کنند. فقدان گفتگو

با علیه شکریبگی خاطر نشان کرد: از سوسی دیگر، در مقایسه با حقوق رئیس جمهورهای دنیا، حقوق رئیس جمهور ایران ممکن است پایین به نظر برسد، اما در بافت اجتماعی ایران، این موضوع نمایان گر شکاف طبقاتی عمیق تری است. سخنان رئیس جمهور باید تحلیل شود تا مشخص شود هدف ایشان از این بیانات چه بوده است و چه پیامی به مردم می خواهند منتقل کنند. فقدان گفتگو با ناکارآمدی در ارتباط مسئولان با مردم یکی از دلایل اصلی بروز نارضایتی ها و بحران ها در جامعه است. مردم ایران همواره نشان داده اند که نسبت به مسائل اجتماعی و اقتصادی هوشیارند و دارای سواد و آگاهی هستند.

این جامعه شناس در پایان تأکید کرد: به عنوان بالاترین مقام اجرایی، رئیس جمهور باید به طور مستقیم با مردم گفتگو کند و به درد دل ها و نگرانی های آن ها گوش دهد. این ارتباط نزدیک می تواند به بازسازی اعتماد اجتماعی کمک کند و احساس همدلی و دلسوزی را در جامعه تقویت کند. گفتگو با گروه های مختلف جامعه، از جمله جوانان، زنان، نوجوانان و نسل های مختلف، بسیار مهم است. مردم ایران، که به عنوان یک ملت نجیب و مقاوم شناخته می شوند، در بی دریافت حمایتی واقعی از سوی مسئولان هستند. احساس نادیده گرفتن و فاصله بین مردم و مسئولان می تواند به تشدید شکاف های اجتماعی منجر شود. مسئولان برای بازگرداندن اعتماد مردم راه بسیار طولانی در پیش دارند.

به هنجارانه می توان کار کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: حوزه زیست اجتماعی به هنجار البته فقط مختص به زنان نیست، یک فرآیند عام دارد؛ مانند اینکه خانم ها مورد مزاحمت زبانی، کلامی و غیر کلامی مردان قرار نگیرند و این به همان اندازه زیست عقیفانه زنان اهمیت دارد.

وی خاطر نشان کرد: این طور نیست که زیست عقیفانه فقط برای خانم ها باشد و ما نسبت به مزاحمت های غلط مردان در محیط های مختلف باید به همان میزان و بلکه بیشتر از آن حساس باشیم و نسبت به آن هم کار فرهنگی کنیم و این سه اصل به نظر من می تواند بر این حرکت فرهنگی حاکم باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: این طور نیست که زیست عقیفانه فقط مختص به زنان نیست، یک فرآیند عام دارد؛ مانند اینکه خانم ها مورد مزاحمت زبانی، کلامی و غیر کلامی مردان قرار نگیرند و این به همان اندازه زیست عقیفانه زنان اهمیت دارد.

وی تاکید کرد: در این قسمت باید تلاش صورت گیرد. صالحی ادامه داد: نکته بعد این است کار فرهنگی باید به گونه ای صورت گیرد که به ضد خودش تبدیل نشود، یعنی از داخل آن کار فرهنگی نتیجه عکس صورت نگیرد. چون کار فرهنگی یک کار فرآیندی است و تولید انفجاری نیست. طبیعتاً مسیری را می طلبد و در این مسیر باید مواظب بود به ضد خودش تبدیل نشود.

وی تاکید کرد: در این قسمت باید تلاش صورت گیرد. صالحی ادامه داد: نکته بعد این است کار فرهنگی باید به گونه ای صورت گیرد که به ضد خودش تبدیل نشود. وی تاکید کرد: لذا اولاً در زمینه فرهنگی پاسخگو فقط یک نهاد نیست. دوماً هم افزایی نهادهای فرهنگی لازم است و سوم این که کار فرهنگی باید حتماً نتیجه اش ناظر به این باشد که نتیجه به ضد خودش تبدیل نشود. با سه اصل در حوزه زیست اجتماعی

سند مسئله محور کشور است که باید نسبت به حل مسائل آن اقدام کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سرمایه گذاری و تأمین مالی در بخش نفت، گاز و پتروشیمی گفت: امروز بازار پول و سرمایه کشور نمی تواند مشکلات بخش نفت، گاز و پتروشیمی را حل کند. چرا که کل بازار سرمایه کشور حداکثر ۱۰۰ میلیارد دلار است در حالی که وقتی آقای اوجی به وزارت نفت آمدند، حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری فقط در حوزه گاز داشتیم.

قالیباف با تاکید بر اینکه بیش از ۱۱ هزار همت نقدینگی در کشور وجود دارد، گفت: روزانه ۸ همت به این نقدینگی اضافه می شود که در حالی که باید ببینیم چه میزان از این نقدینگی را به به سمت سرمایه گذاری در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی پیش ببریم. به عبارتی هیچگاه نتوانستیم این نقدینگی را برای سرمایه گذاری اهرم کنیم. حتی گاهی برخی از پروژه ها ستاره دار می شوند که ۳۴ درصد سود برای آنها پرداخت می شود تا هزینه تمام شده ۴۰ درصد شود که در واقع اینها پرداخت می شود تا هزینه مالیات هادر وی تاکید کرد: در ماده پنج برنامه هفتم اقتصاد مردمی را به طور جدی دنبال کردیم و روی آن ایستادیم. از سال دوم برنامه آن های که در هر کجا از بخش های دولتی مانند، مالیات بیست درصد افزایش می یابد از سال بعد آن پنج واحد درصد مالیات هادر بخش هایی که دولتی هستند و مسیر برنامه را اجرا نکردند اضافه می شود و قطعاً ما به آنان سخت گیری می کنیم.

وی خاطر نشان کرد: برای حضور بخش خصوصی در همه میدان جدید در حوزه نفت و گاز بر اساس بند ب ماده ۱۵ این فرصت ایجاد شده و باید در بالادست و پایین دست به این موضوع توجه شود.

قالیباف با بیان اینکه یکی از دولتی ترین وزارت خانه های ما وزارت نفت است، گفت: کوزه گرا از کوزه شکسته آب نمی خورد

از کوزه طلایی آب می خورد، ما در ماده ۴۶، ۴۴ و ۴۸ برای صنایع مصرف کننده انرژی فرصت را گذاشتیم که سرمایه گذاری کنند.

خبر

رکودشکنی ثبت اطلاعات در سامانه املاک واسکان

طبق آخرین آمارهای ارائه شده، سامانه املاک واسکان همزمان با اتصال بیمه مرکزی به این سامانه، شاهد رکودشکنی در ثبت اطلاعات بوده است و با توجه به اینکه تنها این سامانه مورد تأیید دستگاه‌هاست، شاهد رشد ثبت اطلاعات در این بخش هستیم.

سامانه املاک واسکان به عنوان یکی از مهم‌ترین سامانه‌ها در حوزه بازار مسکن به شمار می‌رود که اجرای این طرح خود می‌تواند بازار مسکن را به سمت رونق هدایت کند. از طرف دیگر، ما شاهد آن هستیم که در این راستا بسیاری از دستگاه‌ها که تا به امروز به سامانه املاک واسکان متصل نشده بودند، همکاری لازم را انجام دادند. از ابتدای هفته، با پیگیری بیمه مرکزی، تمامی شرکت‌های بیمه‌ای به سامانه املاک واسکان متصل شده و صدور بیمه نیز منوط به بارگذاری اطلاعات در این سامانه شده است.

در همین راستا، بررسی‌ها حاکی از آن است که روند همکاری متقاضیان نیز در این بخش بسیار مؤثر بوده است. آمارها نشان می‌دهند که میزان ورود متقاضیان به سامانه املاک واسکان رشد بسیار چشمگیری داشته و روند اطلاعات ثبت شده نیز در این بخش بسیار قابل توجه بوده است.

اما همزمان با وجود آنکه در سامانه املاک واسکان روند ثبت اطلاعات رایگان بوده، برخی از دستگاه‌ها در این بخش موازی کاری کرده و اقدام به ارائه‌ای سامانه‌هایی کرده‌اند که ثبت اطلاعات در آن‌ها منوط به پرداخت هزینه است. این امر خود باعث ایجاد سردرگمی متقاضیان شده و سوی دیگر هم باعث ایجاد هزینه برای افراد شده است؛ در صورتی که تمامی اقدامات در سامانه املاک واسکان کمتر از پنج دقیقه انجام شده و نیازی نیست که هیچ هزینه‌ای پرداخت شود.

در همین راستا، سازمان اداری و استخدای نیز اعلام کرده است که هیچ یک از سامانه‌هایی که موازی با سامانه املاک واسکان در حال فعالیت هستند قانونی نیستند و تمامی دستگاه‌ها و افراد باید اطلاعات خود را در سامانه املاک واسکان بارگذاری کنند. گفتنی است طبق آخرین آمارهای اعلام شده میزان خوداظهاری در اقامتگاه سامانه املاک واسکان ۲۱ میلیون و ۷۲۳ هزار و ۱۱۰ نفر بوده و تنها روز گذشته ۱۸۲ هزار و ۱۰۷ نفر اقدام به خوداظهار کرده‌اند.

بانوان، نقش محوری در پیشبرد اهداف ملی دارند

وزیر راه و شهرسازی بر اهمیت نقش زنان در پیشبرد اهداف ملی و توسعه کشور تأکید کرد و ضمن تشکر از تلاش‌های بانوان فعال در استان مازندران، از برنامه‌ریزی‌های استادار محترم برای فراهم کردن بستر مناسب برای حضور زنان در سطوح مدیریتی و اجرایی قدر دانی کرد. در گزارش ایلنا، فراناه صادق مالوالاجرد در نشست با بانوان نخه مازندران ضمن تبریک روز پرستار به همه پرستاران عزیز بر اهمیت حضور زنان در عرصه‌های مدیریتی و اجرایی تأکید و از تلاش‌های دولت برای مهیا کردن بسترهای لازم برای حضور پررنگ‌تر زنان در عرصه‌های مختلف کشور قدر دانی کرد. وی با اشاره به اینکه استان مازندران همواره به‌عنوان یکی از استان‌های مهم کشور در حوزه‌های مختلف شناخته می شود، گفت: استان مازندران با داشتن منابع طبیعی و خاک حاصلخیز، شرایط ویژه‌ای دارد و حضور زنان در عرصه‌های مختلف این استان، می تواند موجب شکوفایی بیشتر آن شود. وزیر راه و شهر سازی ادامه داد: یکی از مهم ترین برنامه های دولت در این راستا، ایجاد فضایی است که زنان بتوانند بدون حاشیه و بدون گرفتار شدن در بازی های پیوپولیستی، با تمرکز بر عمل و نتیجه، در مسیر پیشرفت کشور گام بردارند. وی افزود: حضرت زینب (سلام الله علیها) با تاریخ اسلام به عنوان "قیله بنی هاشم" شناخته شده‌اند، نمادی از خردمندی و سیاست‌ورزی، که در سخت ترین شرایط تاریخ، نقش کلیدی در روایت گری واقعه عاشورا و هدایت مردم ایفا کرد. ایشان الگوی عملی برای تمام زنان مسلمان هستند و در هر شرایطی با شجاعت و تدبیر، مسیر درست را انتخاب کردند. صادق مالوالاجرد تأکید کرد: در مسیر پیشرفت نباید از چالش ها و همه چها هراسید. موفقیت های بزرگ در هر عرصه ای همراه با چالش هایی هستند که ممکن است افراد و حتی خود شما را دچار تردید کنند. اما باید با انگیزه و عزمی راسخ به مسیر خود ادامه داد و ی از تلاش های دولت و استاندار مازندران برای ایجاد زمینه های لازم برای توسعه زیرساخت ها و ارتقای وضعیت مسکن در استان تشکر کرد. وی گفت: مهم ترین هدف ما در این پروژه ها، تأمین مسکن برای مردم استان با کمترین آسیب به محیط زیست و منابع طبیعی است. وزیر راه و شهر سازی اظهار داشت: ما در تاریخی ایستاده ایم که نقش زنان در آن برجسته تر از همیشه است. باید به یادماند که موفقیت هایی که امروز در اختیار زنان

بهر برداری کرد. هیچ گاه از موفقیت ها نترسید و به طور مداوم با شجاعت، صلابت و تفکر مثبت، به جلو حرکت کنید.

خبر



معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مشهد:

آیین وداع بارهبر شهید در قاپ مستندهای کوتاه و بلند ماندگار می‌شود

مشهد اعظم داودلی جدی – معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی از استقرار گسترده گروه‌های فیلم برداری برای ثبت آیین وداع با رهبر شهید خبر داد و گفت: این رویداد تاریخی از تهران تا قم، نجف، کربلا و مشهد، در قالب مستندهای کوتاه و بلند ثبت و برای آیندگان ماندگار خواهد شد. راند فرپندازه با اشاره به حال و هوای متفاوت مشهد در روزهای پر گزاری آیین وداع با رهبر شهید اظهار کر: در مشهد این روزها جلوه گاه شکوه همدلی و همبستگی ملتی است که از سراسر ایران، با گویش‌ها، فرهنگ‌ها و رنگ‌های گوناگون، گرد هم آمده‌اند تا در واپسین وداع، رهبر شهید را تا منزل‌گاه ابدی بدرقه کنند. وی افزود: این حضور گسترده مردمی، جلوه‌ای کم‌نظیر از وحدت ملی را به نمایش گذاشته است و جاسادارد از همه دست‌اندر کارانی که با تلاش شبانه‌روزی زمینه پرگزاری باشکوه این مراسم را فراهم کرده‌اند، قدر دانی کرد؛ چرا که نقش آنان در ثبت و ماندگاری این واقعه تاریخی، نقشی ارز شمند و ماندگار است. رئیس سازمان سینمایی با تأکید بر اهمیت ثبت تصویری این رویداد تاریخی گفت: فیلم سازان، مستند سازان و کارگدان بسیاری با احساس مسئولیت وارد میدان شده‌اند و نهاده‌ها و مؤسسات مختلف نیز تلاش می‌کنند هر یک بخشی از این حضور عظیم و این رود خروشان مردمی را در قالب تصویر ثبت و روایت کنند.

وی ادامه داد: سازمان سینمایی نیز از طریق دو مؤسسه تابعه خود، مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و انجمن سینمای جوانان ایران، با اعزام گروه‌های متعدد فیلم برداری، ثبت گسترده این آیین را در دستور کار قرار داده است؛ تلاشی که در قالب تولید مستندهای کوتاه و بلند دنبال می‌شود.

فرپندازه تصریح کرد: همکاران ما در این دو مجموعه، در تمام این روزها از تهران تا قم، نجف، کربلا و در نهایت مشهد، در حال ثبت لحظه به لحظه این مسیر تاریخی هستند تا این بدرقه باشکوه به بخشی از حافظه تصویری ماندگار کشور تبدیل شود.

استان‌ها

News.kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف انرژی در روزهای اوج گرما، از تشدید نظارت‌ها و اعمال محدودیت شدید برای ادارات و دستگاه‌های اجرایی پر مصرف در سطح استان خبر داد.

سید کاظم حسینی کارنامی با اشاره به پیش‌بینی‌های هواشناسی، مبنی بر افزایش قابل‌ملاحظه دمای هوا در هفته

جاری، اظهار کرد: به منظور حفظ پایداری شبکه و مدیریت بار، فرآیند پایش برخط مصرف برق ادارات از طریق مراکز رصد هوشمند و اعزام تیم‌های بازرسی میدانی، با جدیت و حساسیت بیشتری در سراسر استان اجرایی خواهد شد. وی با یادآوری مصوبه هیات دولت مبنی بر الزام ادارات به کاهش مصرف برق، تصریح کرد: تمام دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند در ساعات اداری مصرف برق خود را نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ به میزان ۳۰ درصد کاهش داده و در ساعات غیراداری نیز با مدیریت بار، ۷۰ درصد صرفه‌جویی را محقق کنند. حسینی کارنامی تأکید کرد: در صورت عدم رعایت الگوی مصرف و بی‌توجهی به دستورالعمل‌های ابلاغی، انشعاب برق این دسته از ادارات بدون هیچ‌گونه

البرز – لیلا رضوانی: رئیس دانشگاه آزاد البرز گفت: تنها با حفظ انسجام و همدلی، مسیر ترسیم‌شده از سوی قائد شهید ادامه خواهد یافت.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز با بیان اینکه یکی از ویژگی‌های قائد شهید امت، مردم‌سالاری دینی بود، چرا که مردم را با خود همراه داشتند، افزود: پایگاهی که ایشان در میان مردم داشتند، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بود، اما از شاخص‌ترین ویژگی‌های ایشان همان مردم‌سالاری دینی و جایگاه ویژه‌ای بود که در میان مردم از آن برخوردار بودند.

حسین کلاتری خلیل آباد با اشاره به اینکه ایشان از نظر علمی



افزایش مشارکت مردمی و تقویت فرهنگ مصرف بهینه انرژی، کانال‌های ارتباطی ویژه مدیران ساختمان‌ها و مجتمع‌های مسکونی در استان‌های کشور راه‌اندازی شد. این اقدام با هدف اطلاع‌رسانی هدفمند درباره مدیریت مصرف برق، ارتقای آگاهی عمومی نسبت به الگوی مصرف بهینه و ترویج اصول ایمنی در استفاده از برق اجرا شده است. در قالب

افزایش مشارکت مردمی و تقویت فرهنگ مصرف بهینه انرژی، کانال‌های ارتباطی ویژه مدیران ساختمان‌ها و مجتمع‌های مسکونی در استان‌های کشور راه‌اندازی شد. این اقدام با هدف اطلاع‌رسانی هدفمند درباره مدیریت مصرف برق، ارتقای آگاهی عمومی نسبت به الگوی مصرف بهینه و ترویج اصول ایمنی در استفاده از برق اجرا شده است. در قالب

شرکت توانیر با هدف توسعه ارتباط مستقیم با مشترکان و بهره‌گیری از ظرفیت مدیران ساختمان‌ها و مجتمع‌های مسکونی، کانال‌های ارتباطی ویژه‌ای را در استان‌ها برای اطلاع‌رسانی درباره مدیریت مصرف برق و نکات ایمنی راه‌اندازی کرد. به گزارش روابط‌عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل به نقل از پایگاه خبری توانیر، در راستای

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران:

برق ادارات متخلف و پر مصرف بدون اغماض قطع می‌شود



اغماضی، محدود و یا قطع خواهد شد. وی افزود: علاوه بر قطع انشعاب، نام ادارات پر مصرف نیز برای آگاهی عموم شهروندان منتشر شده و این دستگاه‌ها به مراجع بالادستی معرفی خواهند شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با اشاره به بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در کنترل مصرف گفت: در اداراتی که به‌کنتورهای هوشمند مجهز هستند، در صورت عدم رعایت الزامات ابلاغی، سیستم به‌صورت خودکار نسبت به محدودسازی یا قطع برق اقدام خواهد کرد. وی با اشاره به ماده ۵ قانون خدمات کشوری، خاطر نشان کرد: دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند حداقل ۲۰ درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک تأمین کنند.

رئیس دانشگاه آزاد استان البرز و کرج: ایجاد انسجام، وحدت و یگانگی در میان مردم از مهم‌ترین شاخص‌های رهبر شهید بود

قائد رشید امت، این مسئولیت را حفظ می‌کنند و امور را به پیش خواهند برد. جوانان ما منش، رفتار، سخنان و شیوه عملکرد رهبر شهید را دیده‌اند.

کلاتری افزود: به نظر من، اگر سخنان ایشان بیشتر از طریق رسانه ملی پخش و منش، گفتار، کردار و عملکرد ایشان برای جوانان تبیین شود، بدون تردید آن‌ها نیز اخلاق و منش ایشان را الگوی خود قرار می‌دهند. اینکه ایشان توانستند انسجام، وحدت و یکپارچگی را در میان مردم ایجاد کنند، یکی از شاخص‌هایی است که در عرصه‌های بین‌المللی نیز می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد.

نیز شخصیتی بسیار برجسته و شاخص بودند و از برجسته‌ترین چهره‌های نظام به شمار می‌رفتند و در عرصه کنونی نیز توانستند مردم، دستگاه‌های اجرایی، مجلس و دولت را با خود همراه کنند و دیدگاه‌ها و برنامه‌های خود را به مرحله اجرا برسانند، افزود ک اعتقاد و اعتمادی که مجلس و دولت به ایشان داشتند، موجب نفوذ و جایگاه ویژه ایشان در میان مردم شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز با اشاره به اینکه این مسئله زمینه انجام اقدامات شاخص و مؤثر را فراهم کرد اظهار کرد: ایشان در بعد علمی نیز از شخصیت‌های ممتاز و از شاخص‌ترین افراد کشور بودند و قطعاً فرزند ایشان، به‌عنوان

این طرح، مبنی کمپین‌های اطلاع‌رسانی طراحی شده تا پیام‌ها، آموزش‌ها و برنامه‌های مرتبط با کاهش مصرف و افزایش ایمنی از طریق مدیران ساختمان‌ها به ساکنان منتقل شود. براساس این گزارش، مدیران مجتمع‌های مسکونی به عنوان یکی از حلقه‌های ارتباطی مؤثر با ساکنان، نقش مهمی در انتقال پیام‌های آموزشی، ترویج رفتارهای صحیح مصرف انرژی

این طرح، مبنی کمپین‌های اطلاع‌رسانی طراحی شده تا پیام‌ها، آموزش‌ها و برنامه‌های مرتبط با کاهش مصرف و افزایش ایمنی از طریق مدیران ساختمان‌ها به ساکنان منتقل شود. براساس این گزارش، مدیران مجتمع‌های مسکونی به عنوان یکی از حلقه‌های ارتباطی مؤثر با ساکنان، نقش مهمی در انتقال پیام‌های آموزشی، ترویج رفتارهای صحیح مصرف انرژی

کانال‌های ویژه مدیران ساختمان‌ها برای ترویج مدیریت مصرف و ایمنی برق راه‌اندازی شد

و یادآوری نکات ایمنی در ساختمان‌ها ایفا می‌کنند. از این رو، توانیر با ایجاد این بستر ارتباطی تلاش دارد از ظرفیت آنان برای فرهنگ‌سازی گسترده‌تر در حوزه مصرف برق استفاده کند. در این کانال‌ها، محتوای آموزشی، توصیه‌های کاربردی برای کاهش مصرف، اطلاعیه‌ها و برنامه‌های فرهنگی مرتبط با مدیریت مصرف برق منتشر می‌شود.

کانال‌های ویژه مدیران ساختمان‌ها برای ترویج مدیریت مصرف و ایمنی برق راه‌اندازی شد

و یادآوری نکات ایمنی در ساختمان‌ها ایفا می‌کنند. از این رو، توانیر با ایجاد این بستر ارتباطی تلاش دارد از ظرفیت آنان برای فرهنگ‌سازی گسترده‌تر در حوزه مصرف برق استفاده کند. در این کانال‌ها، محتوای آموزشی، توصیه‌های کاربردی برای کاهش مصرف، اطلاعیه‌ها و برنامه‌های فرهنگی مرتبط با مدیریت مصرف برق منتشر می‌شود.

شهردار مشهد مقدس خبر داد: ثبت رکورد بی‌سابقه ورود ۵۷۰۰ اتوبوس به مشهد

از آغاز مراسم، اقدامات گسترده‌ای در پایانه مسافربری امام رضا (ع) و سایر پایانه‌های شهری شامل فضارایی، تعمیرات اساسی، بهسازی و آسفالت‌ریزی انجام گرفت تا زیرساخت‌ها در بهترین وضعیت برای میزبانی قرار گیرند. قلندر شریف با اشاره به خدمات ویژه در پایانه امام رضا (ع) تصریح کرد: ظرفیت اسکان موقت برای ۵ هزار نفر در این پایانه پیش‌بینی شد و با استقرار ۲۸ موبک، خدماتی نظیر توزیع سسه و عده غذایی، پذیرایی، برنامه‌های فرهنگی و خدمات نگهداری از کودکان به خانواده‌های شرکت‌کننده ارائه شد.

شهردار مشهد مقدس در پایان با تأکید بر اینکه مجموعه ۵ هزار و ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به مشهد وارد شد که رکوردی جدید در کارنامه خدمت‌رسانی این سازمان محسوب می‌شود، خاطر نشان کرد: این حجم از تردد با هماهنگی کامل و بدون هیچ گونه اختلالی در روند خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران انجام پذیرفت.

وی در پایان ضمن تشکر از معاون عمران، حمل‌ونقل شهرداری و مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری و تمامی همکاران پرتلاش حوزه حمل‌ونقل شهرداری مشهد از شرکتهای بخش خصوصی و تمامی رانندگان ارزشمند اتوبوسهای بین شهری قدر دانی کرد.

مشهدامیرعلی حیدری -شهردار مشهدمقدس، از ثبت رکورد جدید در جابه‌جایی و میزبانی از زائران همزمان با مراسم تشییع پیکر رهبر شهید امت‌خبر داد.

محمد رضا قلندر شریف، با اعلام این خبر افزود: با هدف مدیریت ورود بی‌سابقه ناوگان مسافربری بین‌شهری، چهار پایانه موقت با ظرفیت پذیرش بیش از ۱۳۳۰۰ اتوبوس در مشهد ایجاد شد.

وی با اشاره به اجرای گسترده‌ترین طرح خدمت‌رسانی در پایانه‌های شهر اظهار کرد: با پیش‌بینی حجم عظیم زائران، علاوه بر زیرساخت‌های موجود، چهار پایانه موقت شامل «مجمع ای‌ها» با ظرفیت ۱۲۰۰ دستگاه، «کوه‌شار» با ۱۰۰ دستگاه، «نمایشگاه بین‌المللی» با ۶۰۰ دستگاه و «بلوار قمر بنی‌هاشم» با ظرفیت ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس، در نقاط استراتژیک شهر برای ارائه خدمات بدون وقفه تجهیز و آماده‌سازی شدند. شهردار مشهد مقدس گفت: علاوه بر پایانه‌های موقت ذکر شده، خدمت‌رسانی در پایانه‌های موجود شامل امام رضا (ع)، پایانه خطی حافظ و میثاق و پایانه راه ابریشم ادامه داشت.

قلندر شریف افزود: در این پایانه‌ها تمامی امکانات رفاهی ضروری از جمله امکانات بهداشتی، نمازخانه و آب معدنی برای رفاه حال رانندگان و زائران تأمین شد. همچنین پیش

رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان از جذب بیش از یک‌هزار میلیارد تومان منابع مالی در یک‌سال اخیر خبر داد

رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان با اشاره به ارائه سه حوزه پیشنهادی به مدیریت شهری شاهرود، خاطر نشان کرد: شهر هوشمند (با محوریت اتوماسیون شهری)، شاهرود آینده (تولید محتوا) و معماری شهری، سه محور همکاری با شهرداری شاهرود است که سند مشروح آن تحویل داده شده و منتظر پاسخ هستیم. نظری با تأکید بر نقش پارک در حمایت از کسب‌وکارهای حوزه آب و انرژی، از بهره‌برداری نیروگاه خورشیدی کوچک‌مقیاس با پنل‌های دنبال‌کننده خورشید (همانند گل آفتاب‌گردان) و ظرفیت ۴۰ کیلووات تا پایان سال خبر داد.

وی با اشاره به راه‌اندازی مرکز ساخت سریع (ساخت نمونه‌های اولیه) تصریح کرد: شرکت‌ها می‌توانند برای ساخت سریع، چاپک و باکیفیت نمونه‌های اولیه محصولات خود، به این مرکز مراجعه کنند تا با بهره‌گیری از متخصصان، خطاها کاهش یابد و فرایند تأمین مالی تسریع شود. رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان تصریح کرد: بیش از ۷۰ درصد شرکت‌های حوزه دیجیتال استان در شرق استان سمنان مستقر است و برای همین پارک دیجیتال در شرق استان تأسیس شد.

سمنان از رویداد ملی هوش مصنوعی با حضور ۴۰۰ نفر، از برگزاری سومین دوره این رویداد در آبان‌ماه سال جاری خبر داد و گفت: همچنین رویداد ملی پویانمایی ایران با محوریت بنیاد ملی پویانمایی برای نخستین‌بار در این پارک برگزار خواهد شد. رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان از کسب ۲ جایزه ملی «دو گیان» و «ثریا» در سال گذشته خبر داد و اظهار کرد: این پارک به‌عنوان یکی از پنج پارک توسعه‌یافته و پیش‌ران کشور، دبیرخانه ملی چند حوزه را نیز عهده‌دار شده است. وی از ایجاد دفتر سرمایه‌گذاری استان سمنان به‌منظور اتصال بین سرمایه‌گذار و سرمایه‌پذیر خبر داد و تصریح کرد: بلتفرم سرمایه‌گذاری استانی از طریق این دفتر راه‌اندازی خواهد شد.

نظری در خصوص توسعه زیرساخت‌ها نیز گفت: فاز دوم مرکز ساخت سریع به مساحت هزار مترمربع با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی در آستانه بهره‌برداری است. همچنین ۱۲ هزار مترمربع محوطه‌سازی جدید و ساختمان هتل مانند پارک مدیا با ۹۰ درصد آمادی، به‌زودی افتتاح می‌شود که محل برگزاری رویدادهای هوش مصنوعی و پویانمایی خواهد بود.

رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان از جذب بیش از یک‌هزار میلیارد تومان منابع مالی در یک‌سال اخیر خبر داد و گفت: این پارک با میزبانی رویدادهای ملی هوش مصنوعی و پویانمایی، ایجاد دفتر سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی مرکز ساخت سریع، گام‌های مؤثری در حمایت از ۵۵۰ شرکت فناوری و دانش‌بنیان استان برداشته است.

محسن نظری، رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان پیش از ظهر امروز در نشست خبری در سالن جلسات این پارک در شاهرود، با اشاره جزئیات عملکرد یک‌ساله پارک، با اشاره به جذب اعتبارات قابل توجه از منابع مختلف افزود: در یک سال اخیر، مجموعه یک‌همت (هزار میلیارد تومان) اعتبار برای توسعه زیست‌بوم فناوری و نوآوری استان جذب شده است. وی خاطر نشان کرد: مبلغی شامل یک‌هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال از منابع معاونت علمی، ۲۷۲ میلیارد ریال از تبصره ۱۸، ۴۴۶ میلیارد ریال از منابع فاوا، ۱۵۰ میلیارد ریال منابع داخلی و همچنین ۱۷۱ میلیارد تومان از صندوق نوآوری در سال ۱۴۰۳ و ۷۰۲ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ است.

نظری با اشاره به میزبانی پارک علم و فناوری

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیفبرابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکان بلا معارض نفی احمدی به شماره ملی ۰۸۶۷۸/۲۱۳۲۲۰ متقاضی کلاسه پرونده ۰۱۵۶۰/۱۲۴۸۰۰۰۱۴۴۱۴۴۱۴۰۴۱ در شش‌دانگ عرصه واعیان یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۱۱۰۳۳ متر مربع از پلاک شماره ۲۱۰ اصلی واقع در اراضی سرخ‌کلاته بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان می باشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشوداز این روشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدی اخذ دخواست را به این اداره ارائه نمایند.

۲۲۰۶۳۳۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵۰۴۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵۰۴۰۲۲ سید عیسی میر کاظمی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان

